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Inledning

Efternamnet Fogelmark eller Fogelmarck har tagits vid flera olika tillfällen (främst p̊a 1700-
talet) av olika personer; vissa av dem har varit släkt med varandra men andra var s̊a vitt
känt obesläktade. Denna artikel behandlar mina förfäder Fogelmar(c)k och andra med samma
namn som jag säkert vet är släkt med dem. Artikeln är en del (kapitel A) av en längre artikel
Släkterna Fogelmar(c)k som kartlägger samtliga släkter Fogelmark/Fogelmarck.1

”Släkter” ses här i betydelsen besläktade personer med namnet Fogelmark/Fogelmarck (̊at-
minstone n̊agon g̊ang under livet), och ses ur ett socialt perspektiv snarare än genetiskt. Barn
som tagit namnet Fogelmark efter modern tas med,2 och styvbarn som tagit namnet Fogelmark
räknas med till släkten likaväl som biologiska barn; däremot redovisas normalt inte barn till
kvinnor Fogelmark som har gift sig (d̊a ju barnen f̊ar ett annat efternamn).3

Den här behandlade släkten Fogelmarck har tidigare behandlats kortfattat i Svenskt Biografiskt
Lexikon, och en (agnatisk) gren redovisas i Svenska släktkalendern 1920-21, 1943, 1989, liksom
i Fritiof Hedström: Släkten Fogelmark el. Fogelmarck fr. Fogel̊as socken, Västergötland (1919).4

-k eller -ck? Stavningen, med -k eller -ck sist, varierar. I äldre tider (ungefär till mitten av
1800-talet) var stavningen inte s̊a noga, och Fogelmar(c)k liksom andra namn stavas ofta olika
för samma person i olika kyrkoböcker.5 Hur personen själv stavade (om skrivkunnig) vet vi
vanligen inte; och det behöver inte heller ha varit konsekvent.6

Som exempel stavade min morfars morfar Wilhelm Fogelmarck (familj A20) och hans bröder
med ck, och s̊a stavar alla deras nu levande ättlingar. Deras kusiner (familj A24 och följande)
tycks däremot alla ha stavat Fogelmark. För tidigare generationer är det mer oklart; det är
möjligt att fäderna till dessa syskonskaror (Fredrik August, familj A15 och Axel, familj A24)
själva hade valt olika stavningar, men det är inte säkert. I flera andra släkter Fogelmark tycks
däremot endast stavningen Fogelmark ha förekommit, och deras nu levande ättlingar stavar
Fogelmark; dock finns minst en nu levande person i en av dessa släkter som är folkbokförd
Fogelmark men själv använder stavningen Fogelmarck.

För äldre tider ska b̊ada stavningarna nog ses som likvärdiga, och de stavningar jag har valt
nedan är nog ofta inte mer rätta än motsatsen; i de fall källorna är konsekventa har jag dock
följt deras stavning. I vissa fall kan jag dock ha valt fel.

1Det finns flera andra personer som p̊a 1700-talet tog namnet Fogelmark och som, liksom personerna nedan,
kom fr̊an F̊agel̊as sn i Västergötland. Det är mycket möjligt att de var släkt med personerna nedan, men det
har inte kunnat avgöras. Det finns ocks̊a andra släkter Fogelmark som inte har n̊agot känt samband med dessa
släkter fr̊an F̊agel̊as, bland annat en till synes helt annan släkt Fogelmark som kommer fr̊an byn F̊agelhult (d̊a
stavat Fogelhult) i Kr̊akshult sn i Småland.

2Släkten räknas allts̊a inte strikt agnatiskt. Dessa fall är främst utomäktenskapliga barn, men inte enbart.
3För sammanhangets skull redovisas ibland även barn som (troligen) aldrig kallats Fogelmark.
4En s̊avitt jag vet opublicerad släktbok, som troligen skrevs p̊a maskin i n̊agra f̊a exemplar. Boken finns tillgänglig
p̊a http://www.elfbrink.se/personer/fogelmarck/fogelmarck-oversikt

5Enstaka exempel p̊a stavningen F̊agelmark finns ocks̊a i kyrkoböcker och andra källor; troligen är dessa fall
felstavningar av misstag. I vissa fall är detta uppenbart, som när Siri Fogelmarck (familj A20) p̊a äldre dagar,
och gift, st̊ar i församlingsböcker i Lilla Malma (Malmköping) med (flick)namnet skrivet F̊agelmark.

Även andra stavningar förekommer enstaka g̊anger i äldre tid, t.ex. Fogellmarck.
6Stavningen i tidningsannonser och notiser varierar ocks̊a. Om det finns n̊agon familjeannons (födelse, död,
förlovning, vigsel) s̊a har den antagligtvis den stavning som familjen själv använder, men andra annonser och
notiser är ingen säker källa. (Det är som bekant vanligt med felstavade namn i tidningar även idag.) Jag har
till och med sett ett exempel, i Västerviks Veckoblad 2/5 1863, där samme F. A. Fogelmarck (familj A15) stavas
b̊ade Fogelmarck och Fogelmark i samma annons.
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Ursprung. Denna släkt Fogelmarck härstammar fr̊an F̊agel̊as socken i Västergötland där p̊a
1700-talet flera besläktade personer tog namnet efter socknen, som d̊a stavades Fogel̊as.7 8

Det äldsta kända belägget p̊a namnet Fogelmarck är Petrus Andreae Fogelmarck, som 1708
skrevs in med detta namn som student vid Uppsala universitet. Han dog dock redan 1710, och
lämnade inga barn. Nästa kända person är Christian Fogelmark (familj A5), som skrevs in
som student i Uppsala 1723, och sedan blev kyrkoherde i Habo. (Christian kom fr̊an F̊agel̊as,
och kanske även Petrus.)

Nu levande. Idag (2021) finns i Sverige, bland personer som fyllt 16 år, 12 Fogelmarck och 62
Fogelmark folkbokförda; av dessa tillhör alla Fogelmarck släkten nedan, medan alla Fogelmark
tillhör andra släkter.9 (Mer avlägset släktskap mellan n̊agra av dessa släkter är som sagt
möjligt.)

Flera personer Fogelmark, ur andra släkter än den nedan, utvandrade p̊a 1800-talet eller i
början av 1900-talet till USA, och det finns nu i USA n̊agra levande ättlingar Fogelmark till
dem.

Dessutom har i modern tid n̊agra nu levande Fogelmark (ur andra släkter än nedst̊aende) flyttat
utomlands; för närvarande bor n̊agra Fogelmark i Norge, England och Spanien. (Nu levande
personer redovisas bara som NN nedan.)

Namn. Inte bara stavningen av namn varierade förr i tiden; även namn som idag uppfat-
tas som olika (t.ex. Jan/Johan/Johannes, Per/Peter/Petter, Margareta/Greta, Kristina/Stina)
s̊ags som samma namn,10 och det är helt normalt att en person har växlande namnformerna
i källorna. Jag har nedan normaliserat stavning och valt vanliga former av personernas namn
(ibland men inte alltid med varianter i parentes).

Tilltalsnamn har markerats med kursiv när jag tror mig kunna läsa ut det ur källorna. (Misstag
kan ha skett; dessutom kan en persons tilltalsnamn ha ändrats under livet.)

Orter. Plats för födelse och död anges normalt som den socken och by (eller motsvarande)
där personen bodde och var folkbokförd, även om födelse eller dödsfall skett t.ex. p̊a sjukhus
p̊a annan ort. (I vissa fall ges mer detaljer.)

Titlar. Titlar p̊a ingifta och deras föräldrar kan vara titlar personen fick senare i livet; t.ex.
är militära titlar den högsta grad personen fick.

Myntsorter och omräkning. För en del personer ges uppgifter om förmögenhet, hämtad
fr̊an bouppteckningar. Beloppen anges i d̊atida myntsorter, avrundade till hela riksdaler (rdr)
eller kronor (kr). Åren 1789–1855 fanns tre olika slags riksdaler med olika värde; riksdaler
specie (sp), banco (bco) och riksgälds (rgs); i bouppteckningarna används vanligen rdr bco.
(Däremot tycks rdr rgs varit det normala i handeln.) 1855 ersattes dessa av riksdaler riksmynt
(rmt), som 1873 ersattes av krona (kr); 1 rdr rgs = 1 rdr rmt = 1 kr.

Att räkna om d̊atidens pengar till motsvarande värde idag (2021) är naturligtvis sv̊art, bland
annat eftersom m̊anga av dagens varor inte fanns d̊a. För att ge en uppfattning har beloppen
änd̊a räknats om enligt Prisomräknare fr̊an medeltiden till 2100 11 som anger tv̊a olika värden:
dels köpkraft enligt konsumentprisindex, och dels betalning för arbetstid enligt löneindex för

7F̊agel̊as ligger strax söder om Hjo. Socknen har, i flera steg, delats i Norra F̊agel̊as och Södra F̊agel̊as. Separata
kyrkoböcker för Södra F̊agel̊as finns (delvis) fr̊an 1810, s̊a för den tid som är intressant här var socknen odelad.
(Den södra delen s̊ags dock redan tidigare som en särskild del, och kallas ibland ”Capellet”.) De odelade
kyrkoböckerna finns numera arkiverade i Norra F̊agel̊as kyrkoarkiv.

8Flera liknande namn finns i socknen p̊a 1700-talet: Fogelberg, Fogelflykt, Fogelgren, Fogelin, Fogelquist, Fogel-
ström.

9ratsit.se 18/9 2021.
10P̊a samma sätt som en Jan idag kan kallas Janne.
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manliga arbetare. (Siffrorna är avrundade av mig.) Skillnaden mellan dessa tv̊a värden är stor,
vilket beror p̊a den enorma ökningen av reallöner och välst̊and för vanliga människor sedan
1800-talet. De mindre siffrorna enligt konsumentprisindex visar grovt personernas absoluta
välst̊and, jämfört med dagens läge, medan de mycket högre siffrorna enligt löneindex visar
grovt det relativa välst̊andet jämfört med vanligt folk d̊a. De omräknade beloppen anges oftast
i Mkr = miljoner kronor.

Källor mm. De viktigaste källorna till uppgifterna anges i fotnoter;12 13 se ocks̊a källförteck-
ningen p̊a de sista sidorna. Bildnummer hänvisar till digitala kopior hos antingen Riksarkivet
(SVAR) eller (oftast) Arkiv Digital, medan ev. sidnummer är originalets paginering.14 (Käll-
hänvisningar st̊ar ibland inom klamrar för tydlighets skull, men bara ibland.)

Källorna är huvudsakligen kyrkoböcker och andra samtida dokument, men olika sekundärkällor
har ocks̊a använts. Många uppgifter har först hittats p̊a annat h̊all, t.ex. i olika databaser (se
åter källförteckningen), eller i DISBYT, och sedan kontrollerats mot andra källor. (D̊a anges
normalt bara den säkraste källan i fotnoten.) Dödsorsak är normalt tagen fr̊an dödboken (när
den st̊ar angiven); vid behov översatt fr̊an latin (av mig) och ibland med moderniserad stavning
eller lätt redigerad (men tolkningen lämnas normalt till läsaren).

I de äldre generationerna är de funna uppgifterna ibland ofullständiga. Eventuella komplet-
teringar och rättelser, eller andra kommentarer, mottages tacksamt.15

Tack. Tack till Julie White för hjälp med bland annat läsning av kyrkoböcker, till Sofie White
för sökningar p̊a sociala medier, till Jan Fredrik Kindstrand för olika uppgifter fr̊an Västervik,
och till de olika släktforskare som lämnat värdefulla uppgifter p̊a DISBYT och andra webb-
platser.

11Rodney Edvinsson, Prisomräknare fr̊an medeltiden till 2100.
http://historicalstatistics.org/Jamforelsepris.htm

12Det finns även fotnoter som inneh̊aller annan information.
13Bara de viktigaste källorna anges. T.ex. visas av husförhörslängder oftast bara en eller n̊agra f̊a av de där

personen förekommer. Rubrikerna p̊a kyrkoböcker är förenklade; t.ex. kan ”födelsebok” även st̊a för dopbok,
och ”vigselbok” för lysningsbok.

14Sidnumren ska tolkas som hänvisning till uppslaget; det händer att numret som anges är högersidans nummer
fast källan är vänstersidan.

15Detta är en preliminär version med vissa brister; för att f̊a den färdig inom rimlig tid har av tidsskäl kompro-
misser behövts. Bl.a. har ibland uppgifter tagits fr̊an sämre källor utan att kontrolleras i födelse- eller dödbok;
mängden och niv̊an p̊a uppgifter om personerna varierar dessutom en hel del. Förhoppningsvis kommer i
framtiden en förbättrad version.
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A En släkt Fogelmar(c)k fr̊an F̊agel̊as
Som sagts i inledningen kommer minst en släkt Fogelmar(c)k fr̊an F̊agel̊as socken i Västergötland.
Namnet tycks ha tagits av flera besläktade personer där: åtminstone Christian Fogelmark
(ca 1700–1741, familj A5), hans brorssöner Christian Fogelmark (1740–1824, familj A6), Pe-
ter Fogelmark (1745–1807, familj A10), Olof Fogelmark (1748–?, familj A28), samt deras
systerson Peter Fogelmark (1766–1829, familj A14), se diagrammet nedan.16 Det gemen-
samma ursprunget för dessa personer som tagit namnet Fogelmark visas i de första familjerna
nedan; därefter behandlas de och deras ättlingar med namnet Fogelmark i varsitt avsnitt.

En gren av denna släkt lever vidare idag. De nu levande medlemmarna härstammar fr̊an Stig
Fogelmarck (familj A18 i avsnitt A.4), och de stavar alla Fogelmarck.17

Figur 1. Släktskap mellan n̊agra personer i F̊agel̊as som tog namnet Fogelmark.
(Endast för sammanhanget relevanta personer medtagna.)

Familj A1

Christian Nilsson gift med Ingrid Nilsdotter.18

16Detta enligt vad som st̊ar i kyrkoböcker mm. Det kan naturligtvis inte uteslutas att t.ex. Nils Svensson (1705–
1759) ocks̊a kallade sig Fogelmark (s̊a att hans söner helt enkelt ärvt namnet efter honom) utan att detta st̊ar
i kyrkoböcker, men det finns inget som tyder p̊a detta.

172021 finns i Sverige 12 personer över 16 år som tillhör denna släkt; de flesta av dem bor i Stockholm.
ratsit.se 18/9 2021.

18Kända fr̊an sonen Svens dödbok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 145 / Sida 283.
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Minst 1 barn:

1. Sven, född ca 1670, död 13/2 1752 i Karlsberg, (Södra) F̊agel̊as sn (Västergötland). Se
familj A2.

Familj A2

Sven Christiansson, född19 ca 1670, död20 13/2 1752 i Karlsberg, (Södra) F̊agel̊as sn (Västergötland).
Son till Christian Nilsson och Ingrid Nilsdotter, familj A1. Bonde.

Gift med Margareta,21 född22 ca 1673, död23 15/1 1739 i Karlsberg.

Minst 5 barn:24

1. NN, född 1698, död 30/7 1699 i Lunnebacken, (Södra) F̊agel̊as sn.25

2. Christian Fogelmark, född ca 1699, död 12/5 1741 i Habo sn. Kyrkoherde. Se familj A5.

3. Kerstin, född26 14/6 1700 i Lunnebacken, (Södra) F̊agel̊as sn.

4. Erland, född27 8/12 1702 i Lunnebacken, (Södra) F̊agel̊as sn.

5. Nils, född 16/10 1705 i Lunnebacken, (Södra) F̊agel̊as sn, död 27/10 1759 i Ängatorp,
(Norra) F̊agel̊as sn. Se familj A3.

1982 år i dödbok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 145 / Sida 283.
20Dödbok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 145 / Sida 283. Dödsorsak: ålderdom och bräcklighet.
21Margaretas fadersnamn är osäkert. (I dödboken st̊ar inget, bara ”Sven Christiernsons hustru i Carlsberg Mar-

gareta”.) Enligt sonen Nils dödbok [Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 149 / Sida 291] hette hon Mar-
gareta Andersson. Enligt Skara stifts herdaminne II:371 hette Christians mor Margareta Mårtensdotter
(primärkälla okänd). I Lundqvist: Västgöta nation i Uppsala (som annars tycks följa Skara stifts herdaminne
i notisen om Christian Fogelmark) kallas hon Margareta Månsdotter.
Det är möjligt att Sven var gift tv̊a g̊anger, men det troligaste verkar vara att det är samma Margareta, och
att fadersnamnet är fel p̊a (minst) tv̊a av ställena. (Måns är en variant av Magnus; jag känner inte till att
Mårten och Måns ses som samma namn.)

2265 år 1739 i dödbok Norra F̊agel̊as (R) C:1 (1688–1747) Bild 159 / sid 309.
23Dödbok Norra F̊agel̊as (R) C:1 (1688–1747) Bild 159 / sid 309.
24Eftersom husförhörslängder saknas för denna tid finns det kanske viss osäkerhet, speciellt vad gäller Christian.

Kerstin, Erland och Nils st̊ar alla i födelseboken med föräldrar Sven i Lunnebacken och Margareta; att fadern
heter Sven Christiansson visas av Nils dödboksnotis 1759, där dessutom åldern (54 år) visar att det är rätt
Nils Svensson.
Att fadern Sven Christiansson är den som dör i Karlsberg 1752 tycks ocks̊a rätt säkert: dels hette dennes
hustru Margareta (se fotnot 21); dels är namnet ovanligt och ingen annan Sven Christiansson finns i F̊agel̊as
dödboksregister till 1747 (register finns 1688–1747).
Christian Fogelmark dör 1741 i Habo, och uppges d̊a vara 41 år; han ska allts̊a vara född 1699 eller 1700. Enligt
Skara stifts herdaminne II:391 var Christian född i F̊agel̊as och son till Sven Christiansson och Margareta
Mårtensdotter; jag känner inte till primärkällan, men ser ingen anledning att betvivla detta (utom kanske
Mårtensdotter, se fotnot 21). Detta stämmer ocks̊a med att Christian Fogelmark st̊ar som Svenonis (dvs
Svensson) i Lundqvist: Västgöta nation i Uppsala, och med att han skulle ha f̊att det ovanliga namnet Christian

efter sin farfar. Även Svenskt biografiskt lexikon (Fogelmarck, släkt) uppger Sven Christiansson som far till
Christian Svensson (moder anges inte), och att Nils Svensson var en bror.
Däremot finns inte Christian i F̊agel̊as födelsebok, varken 1700 eller n̊agot annat år. 1700 är omöjligt, eftersom
föräldrarna f̊ar en dotter Kerstin 14/6 1700. (Om inte Kirstin i födelseboken är en felskrivning för Christian,
vilket verkar osannolikt.) Det verkar troligt att Christian är född 1699 eller n̊agot år tidigare. Notera ocks̊a
att ett annat barn i familjen st̊ar i dödboken 1699, och sägs vara 1 år, men inte heller finns i födelseboken. En
möjlighet är att Christian och detta syskon var födda i en annan socken, och att familjen flyttade till F̊agel̊as
1699. (En annan möjlighet är att födelseboken fördes slarvigt, och att b̊ade Christian och det döda syskonet
glömdes bort.)

25Dödbok Norra F̊agel̊as (R) C:1 (1688–1747) Bild 138 / sid 267; där 1 år. Ej i födelseboken.
26Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:1 (1688–1747) Bild 32 / sid 55.
27Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:1 (1688–1747) Bild 36 / sid 63.
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Familj A3

Nils Svensson, född28 16/10 1705 i Lunnebacken, (Södra) F̊agel̊as sn, död29 27/10 1759 i

Ängatorp, (Norra) F̊agel̊as sn. Son till Sven Christiansson och Margareta, familj A2. Bonde.

Gift30 27/10 1734 i F̊agel̊as sn med Sara Olofsdotter, född31 4/3 1710 i Stora Börstorp, (Södra)

F̊agel̊as sn, död32 26/5 1782 i Övergraven, (Södra) F̊agel̊as sn. Dotter till Olof Svensson och
Kerstin Svensdotter.

Efter mannens död gifter Sara om sig33 5/12 1760 med änklingen Erland Larsson (1703–1779)

i Övergraven, (Södra) F̊agel̊as sn och flyttar dit, se även familj A4 och fotnot 50.

8 barn:

1. Anders, född34 16/9 1735 i Lunnebacken, (Södra) F̊agel̊as sn, död 18/2 1736 i Lunnebacken.35

2. Maria, född36 26/12 1736 i Lunnebacken, (Södra) F̊agel̊as sn.

3. Stina, född37 22/9 1738 i Lunnebacken, (Södra) F̊agel̊as sn. Är gissningsvis den Stina
Fogelmark, gift med Hans Högberg (född ca 1738) som föder en dotter Anna Greta
5/7 1771 i Utby, Partille sn (Västergötland).38

4. Christian Fogelmark, född 6/12 1740 i Lunnebacken, F̊agel̊as sn, död 4/9 1824 i Avesta.
Bruksläkare. Se familj A6.

5. Sven, född39 7/5 1743 i Lunnebacken, (Södra) F̊agel̊as sn.

6. Peter Fogelmark, född tvilling 23/3 1745 i Lunnebacken, (Södra) F̊agel̊as sn, död 24/1
1807 i Stockholm (Katarina). Källarmästare. Se familj A10.

7. Sara Margareta, född tvilling 23/3 1745 i Lunnebacken, (Södra) F̊agel̊as sn, död 1/4 1815
i Krusahem, (Södra) F̊agel̊as sn, Se familj A4.

8. Olof Fogelmark, född 7/12 1748 i Lunnebacken, (Södra) F̊agel̊as sn, död före 1813. Hem-
mansbrukare. Se familj A28.

Familj A4

Sara Margareta Nilsdotter, född40 tvilling 23/3 1745 i Lunnebacken, (Södra) F̊agel̊as sn,
död41 1/4 1815 i Krusahem, (Södra) F̊agel̊as sn, Dotter till Nils Svensson och Sara Olofsdotter,
familj A3.

28Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:1 (1688–1747) Bild 42 / Sida 75.
29Dödbok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 149 / Sida 291. Dödsorsak: vattusot.
30Vigselbok Norra F̊agel̊as (R) C:1 (1688–1747) Bild 175 / sid 341.
31Detta antas vara rätt Sara Olofsdotter, eftersom hon bor i Stora Börstorp när hon gifter sig.

Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:1 (1688–1747) Bild 47 / sid 85.
32Dödbok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 165 / sid 323. Dödsorsak: bröstsjuka.
33Vigselbok Norra F̊agel̊as (R) B:1 (1748–1784) Bild 77 / sid 144.
34Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:1 (1688–1747) Bild 103 / sid 197.
35Dödbok Norra F̊agel̊as (R) C:1 (1688–1747) Bild 157 / sid 305.
36Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:1 (1688–1747) Bild 106 / sid 203.
37Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:1 (1688–1747) Bild 110 / sid 211.
38I husförhörslängden st̊ar hon som Stina Nilsdotter, och uppges vara 36 år 1774, vilket stämmer med

födelse̊aret 1738. Husförhörslängd Partille (O) AI:2 (1774–1780) Bild 8 / sid 73.
Ej funnen i n̊agon annan husförhörslängd.
Stina Nilsdotter även d̊a en annan dotter föds 28/2 1768. Partille (O) C:2 (1737-1828) Bild 81 / sid 155.

39Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:1 (1688–1747) Bild 119 / sid 229.
40Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:1 (1688–1747) Bild 122 / Sida 235.
41Dödbok Södra F̊agel̊as (R) C:1 (1811–1860) Bild 111 / Sida 213. Dödsorsak: ålderdom.
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Gift42 (1) 1/1 1766 i F̊agel̊as sn med änklingen Anders Jonsson, född43 2/6 1730 i Lilla Almö,
(Norra) F̊agel̊as sn, död 22/3 1775 i Karlsberg, (Södra) F̊agel̊as sn. Son till Jon Jonsson och
Brita.44 Bonde i Karlsberg.

Gift45 (2) 4/1 1781 i F̊agel̊as sn med änklingen Anders Jansson, född46 1740 i Fröjered sn
(Västergötland), död47 6/2 1809 i Krusahem, (Södra) F̊agel̊as sn. Bonde i Krusahem.

Anders Jonsson var första g̊angen gift48 3/11 1754 i F̊agel̊as med Maja Erlandsdotter (1733–

1765), Anders är d̊a ”dräng” i Lilla Almö och Maja är ”piga” och ”d” (=dotter) i Övergraven

i (Södra) F̊agel̊as sn; som gifta bor de i Övergraven och f̊ar de följande åren flera barn där.
Gissningsvis bor före vigseln Anders hemma hos sina föräldrar, och Maja hos sina; sedan flyttar
Anders hem till Maja; troligen delas svärföräldrarnas g̊ard s̊a att Anders tar över hälften.49

Efter Majas död 1765 gifter Anders snabbt om sig med Sara, som är Anders svärfars styvdotter,
och redan bor i Övergraven.50 Anders Jonsson och Sara bor kvar i Övergraven, men efter n̊agot
år flyttar familjen till Karlsberg.

Efter Anders Jonssons död flyttar Sara med barnen till Krusahem, ochs̊a i (Södra) F̊agel̊as sn,
där hon gifter sig med änklingen Anders Jansson, som har minst 2 (levande) barn. (Anders
Jansson har varit gift med Maja Svensdotter (1735–1779).) Sara och Anders Jansson f̊ar tre
gemensamma barn, som dock alla dör högst ett år gamla.

Ett av Saras barn med Anders Jonsson tar namnet Fogelmark (liksom sina farbröder). Ett
av Saras styvbarn (ett av Anders Janssons barn) tar namnet Fogelström.51

Anders Jonsson och Maja Erlandsdotter f̊ar (minst) 3 barn; inget är känt om deras liv :

1. (styv) Johannes, född52 26/12 1755 i Övergraven, (Södra) F̊agel̊as sn.

2. (styv) Lars, född53 11/9 1758 i Övergraven, (Södra) F̊agel̊as sn.

3. (styv) Johan, född54 14/3 1762 i Övergraven, (Södra) F̊agel̊as sn.

Sara och Anders Jonsson f̊ar (minst) 3 barn, varav 1 tar namnet Fogelmark :

4. (1) Peter (Per) Fogelmark f. Andersson, född 7/10 1766 i Övergraven, (Södra) F̊agel̊as
sn, död 30/10 1829 i Västervik. Källarmästare, handelsman och r̊adman i Västervik. Se
familj A14.

5. (1) Christian född55 28/5 1769 i Karlsberg, (Södra) F̊agel̊as sn, död56 23/8 1772 i Karlsberg.

42Vigselbok Norra F̊agel̊as (R) B:1 (1748–1784) Bild 80 / Sida 150. Morgong̊ava 30 lod silver.
43Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:1 (1688–1747) Bild 88 / Sida 167.
44Britas fadersnamn är osäkert. Anders Jonsson är gift tv̊a g̊anger, och i vigselboken 1754 st̊ar hans mor som

Brita Persdotter, liksom i Anders dödsnotis i dödboken 1775, men i vigselboken 1766 st̊ar Brita Jonsdotter.
45Vigselbok Norra F̊agel̊as (R) B:1 (1748–1784) Bild 88 / sid 166. Morgong̊ava 20 lod silver.
46Husförhörslängd Norra F̊agel̊as (R) AI:1 (1789–1812) Bild 191 / sid 384.

Hittas ej i Fröjereds födelsebok.
47Dödbok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 195 / sid 383. Dödsorsak: ihjälfrusen.

Frös ihjäl natten mellan 4 och 5/2 enl. husförhörslängd Norra F̊agel̊as (R) AI:1 (1789–1812) Bild 191 / sid 384.
48Vigselbok Norra F̊agel̊as (R) B:1 (1748–1784) Bild 74 / Sida 138.
49Mantalslängder visar att Anders och hans svärfar Erland Larsson har varsin g̊ard p̊a 3/8 mantal i Övergraven.

Mantalslängd F̊agel̊as 1764 sid 722 https://sok.riksarkivet.se/bildvisning/A0006641_00376.
50Majas mor och Saras far dog b̊ada 1759, varefter Majas far Erland Larsson och Saras mor Sara Olofsdotter

gifte sig 1760, och Sara Olofsdotter med sina barn (se familj A3) flyttade till Erland i Övergraven, där allts̊a
Anders med familj bodde.

51Namnet Fogelström har tagits av flera i socknen; deras ev. släktskap med varandra är inte utrett.
52Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 13 / sid 19.
53Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 16 / sid 25.
54Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 22 / sid 37.
55Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 38 / sid 69.
56Dödbok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748-1810) Bild 159 / sid 311. Dödsorsak: okänd sjukdom.
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6. (1) Johan född57 20/9 1772 i Karlsberg, (Södra) F̊agel̊as sn, död58 22/8 1781 i Krusahem,
(Södra) F̊agel̊as sn.

Anders Jansson och Maja Svensdotter f̊ar (minst) 4 barn, varav ett tar namnet Fogelström :

7. (styv) Jonas Fogelström f. Andersson, född59 30/11 1768 i Krusahem, (Södra) F̊agel̊as
sn, död60 19/6 1845 i Krusahem. Tar som vuxen (senast 1802) namnet Fogelström (se
fotnot 51).

8. (styv) Catharina, född61 21/9 1772 i Krusahem, (Södra) F̊agel̊as sn,

9. (styv) Anna, född62 15/5 1774 i Krusahem, (Södra) F̊agel̊as sn, död63 30/8 1781 i Krusahem.

10. (styv) Petter, född64 22/4 1777 i Krusahem, (Södra) F̊agel̊as sn, död65 4/8 1804 i Krusahem.

Sara och Anders Jansson f̊ar (minst) 3 barn:

11. (2) Anders, född66 15/10 1781 i Krusahem, (Södra) F̊agel̊as sn, död67 12/6 1782 i Krusa-
hem.

12. (2) Adam, född68 5/7 1783 i Krusahem, (Södra) F̊agel̊as sn, död69 17/2 1784 i Krusahem.

13. (2) Maria Helena, född70 4/9 1785 i Krusahem, (Södra) F̊agel̊as sn, död71 20/1 1787 i
Krusahem.

57Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 45 / sid 83.
58Dödbok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 165 / sid 323. Dödsorsak: rödsot.
59Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 37 / sid 67.
60Dödbok Norra F̊agel̊as (R) C:3 (1811–1860) Bild 165 / sid 319.
61Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 45 / sid 83.
62Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 48 / sid 89.
63Dödbok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 165 / sid 323. Dödsorsak: rödsot.
64Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 55 / sid 103.
65Dödbok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 189 / sid 371. Dödsorsak: gikt.
66Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 66 / sid 125.
67Dödbok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 166 / sid 325. Dödsorsak: bröstsjuka.
68Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 70 / sid 133.
69Dödbok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 167 / sid 327. Dödsorsak: ”oangifven”.
70Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 75 / sid 143.
71Dödbok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 168 / sid 329. Dödsorsak: kikhosta.
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A.1 Christian Fogelmark (1700–1741) i Habo

Familj A5

Christian Fogelmark f. Svensson, född72 ca 1699 i F̊agel̊as sn, död73 12/5 1741 i prästg̊arden,
Habo sn. Son till Sven Christiansson och Margareta, familj A2. Kyrkoherde.

Christian blev student vid Uppsala universitet 1723, och prästvigdes 1729. Han var först hus-
predikant hos Anna Stake (1646–1730, änka efter överste Gustaf H̊ard af Segerstad, död 1688)
p̊a Monäs i (Södra) F̊agel̊as sn. 1730 blev Christian adjunkt i Habo församling (Västergötland),
och när kyrkoherden där dog 1731 blev Christian hans efterträdare.74

Gift75 1731 med Elisabet Beata Seth, född76 16/3 1703 i Valstad sn (Västergötland), död77

23/9 1781 i Habo, dotter till Christians företrädare som kyrkoherde, prosten Martin Seth
(1659–1731) och Johanna Kempe (1665–1739).

5 barn:

1. Martin, född78 6/8 1732 i prästg̊arden, Habo sn, död79 17/12 1800 i prästg̊arden, Slöta sn
(Västergötland).

Student vid Uppsala universitet 1753. Filosofie magister 1761. Prästvigd 1762 till adjunkt
i Habo; komminister i Habo 1767. Kyrkoherde i Slöta 1789; tillträdde 1790. Prost 1797.80

”Prosten Fogelmark var af ett fromt sinnelag, läste flitigt, helst den h. skrift, i hvars grund-
spr̊ak han ägde sällsynta insigter. Hans embetsg̊afvor voro tröga, och han var föga bekymrad
om sin ekonomi.”81

Gift82 1792 med Greta Engelborg Janse, född83 4/11 1750 i Stöpsjön, Färnebo sn (Värmland),
död efter 1800.

Inga barn.84

2. Margareta, född85 14/7 1733 i prästg̊arden, Habo sn, död86 7/11 1812 i Västra Ekered,
Habo sn.

72Född 1700 i F̊agel̊as enligt Skara stifts herdaminne II:371, men se fotnot 24.
73Dödbok Habo C:8 (1739–1754) Bild 18 / Sida 13.
74Uppsala universitets matrikel. Lundqvist: Västgöta nation i Uppsala. Skara stifts herdaminne II:391.
75Enligt Skara stifts herdaminne II:391. Finns inte i Habo vigselbok (varken 1731 eller annat år). Det verkar

rimligt att anta att prästdottern Elisabet Beata bodde hemma tills hon gifte sig, men det är märkligt att
kyrkoherden skulle glömma att notera sin dotters vigsel, liksom att maken som d̊a var adjunkt, och året efter
blev kyrkoherde, inte skulle märka att han själv saknades i vigselboken. Notera ocks̊a att brudens far dog
26/2 1731; n̊agot bröllop kunde nog knappast h̊allas under resten av året. (Möjligtvis gifte de sig strax innan
fadern dog, varp̊a kyrkoboksnoterandet glömdes bort)
Att Christian och Elisabeth Beata var gifta bekräftas av att Elisabet som änka kallas pastorska när hon 1742
gifter om sig med Christians efterträdare. [Vigselbok Habo (F, R) C:8 (1739–1754) Bild 29 / sid 24].
De f̊ar sitt första barn 1732; tyvärr st̊ar bara faderns namn i födelseboken (för alla barnen).

76Födelsebok Valstad (R) C:1 (1691–1757) Bild 43 / sid 77.
77Dödbok Habo (F, R) F:1 (1755–1800) Bild 66 / sid 125. Dödsorsak: av hög ålder efter en i n̊agra år utst̊anden

sjukdom.
78Födelsebok Habo (F, R) C:6 (1719–1738) Bild 102 / sid 100.
79Dödbok Slöta (R) CI:6 (1759–1838) Bild 184 / sid 359. Dödsorsak: bröstvärk, andtäppa och svullnad.

Bouppteckning Leaby häradsrätt (R) FII:9 (1797–1802) Bild 321 / sid 573.
80Uppsala universitets matrikel III sid 18. Skara stifts herdaminne I:489. Lundqvist: Västgöta nation i Uppsala.
81Skara stifts herdaminne I:489.
82Skara stifts herdaminne I:489. (Okänt var. Ej funnen i vigselbok.)
83Födelsebok Filipstad (S) C:6 (1743–1779) Bild 60 / sid 109.
84Skara stifts herdaminne I:489. Husförhörslängd Slöta (R) AI:3 (1790–1801) Bild 11 / sid 13.
85Födelsebok Habo (F, R) C:6 (1719–1738) Bild 112 / sid 110.
86Bouppteckning Slättängs häradsrätt (R) FII:20 (1813-1815) Bild 19 / sid 31. Hittas ej i dödbok.
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Gift87 9/5 1780 i Habo med Per Dyberg, född88 5/12 1725 i Sk̊ane, död89 4/9 1808 i Västra
Ekered, Habo sn, bruksinspektor p̊a Ryfors bruk i grannsocknen Nykyrka (Västergötland).
Per och Margareta bor senare (̊atminstone fr̊an 1800) i Västra Ekeryd i Habo sn. Inga barn;90

däremot har Per flera barn i tv̊a tidigare äktenskap, och en sondotter Sara Maja Dyberg
(född 1791) och hennes bror Hans Per Dyberg (född 1789) bor hos Per och Margareta
1800–1812 resp. 1801–1805; Sara Maja f̊ar hos dem en u.ä. son Johan Wilhelm 1809.91

3. Johanna Catharina (Anna Cajsa), född92 10/6 1735 i prästg̊arden, Habo sn, död93 31/1
1762 i Skövde.

Gift94 29/6 1759 i Habo med Petter Darelius (1736–1795), postmästare i Skövde. Petter
fick avsked 1769 med bibeh̊allande av halva lönen, och försörjde sig sedan som informator.
”N̊agon fallenhet för starka drycker var hans huvudfel och orsak till hans förfall.”95

4. Sven Gabriel, född96 13/2 1738 i prästg̊arden, Habo sn, död97 1758. Målargesäll i Göteborg.

5. Johan (Johannes), född98 4/6 1740 i prästg̊arden, Habo sn, död99 28/3 1775 p̊a Odensvi-
holm, Odensvi sn (Sm̊aland, Kalmar län).

Student vid Uppsala universitet 1760; i Lund 1764;100 e.o. notarie i Göta hovrätt 1769.
Hovrättskanslist och sekreterare p̊a Odensviholm (enligt bouppteckning); vice häradshövding
(enligt husförhörslängd).101 Ogift.

87Vigselbok Habo (F, R) EI:1 (1755–1835) Bild 25 / sid 43.
88Husförhörslängd Habo (F, R) AI:1 (1800–1806) Bild 39 / sid 65.
89Dödbok Habo (F, R) F:2 (1801–1826) Bild 46
90Åtminstone inga kända barn, och helt säkert inga barn som överlevde henne.

Bouppteckning Slättängs häradsrätt (R) FII:20 (1813-1815) Bild 19 / sid 31.
91Husförhörslängder Habo (F, R) AI:1 (1800–1806) Bild 39 / sid 65; AI:3 (1810–1815) Bild 23 / sid 33;

L̊angaryd (F, N) AI:12 (1813–1827) Bild 240 / sid 19.
92Födelsebok Habo (F, R) C:6 (1719–1738) Bild 136 / sid 134.
93Dödbok Skövde stadsförsamling (R) C:4 (1723–1765) Bild 205 / sid 401. Dödsorsak: h̊all och stygn.
94Vigselbok Habo (F, R) EI:1 (1755–1835) Bild 9 / sid 11.
95Lundqvist: Västgöta nation i Uppsala # 2212. Dödbok Värs̊as (R) C:1 (1772–1799) Bild 51 / sid 91.
96Födelsebok Habo (F, R) C:6 (1719–1738) Bild 164 / sid 162.
97Skara stifts herdaminne II:391. Dödsorsak: slog ihjäl sig.
98Födelsebok Habo (F, R) C:8 (1739–1754) Bild 14 / sid 9.
99Dödbok Odensvi (H) C:4 (1722–1800) Bild 239 / sid 467. Dödsorsak: krossades till döds i en sandgrop p̊a

Odensviholm tillsammans med en dräng när de skulle hämta sand till den nya trädg̊arden men grävde sig för
l̊angt in under vallen, s̊a att den ovanst̊aende mer än famnstjocka leran föll över och dödade dem.

100Lunds universitets matrikel 1732–1830.
101Bouppteckning Tjust häradsrätt (H) FIIIa:5 (1776) Bild 21 / sid 29;

husförhörslängd Odensvi (H) AI:6 (1772–1780) Bild 10 / sid 7 och Bild 63 / sid 113.
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A.2 Christian Fogelmark (1740–1824) i Vänersborg

Familj A6

Christian Fogelmark f. Nilsson, född 6/12 1740102 i Lunnebacken, (Södra) F̊agel̊as sn,
död103 4/9 1824 i Avesta. Son till Nils Svensson och Sara Olofsdotter, familj A3. Badare;
regementsfältskär; bruksläkare.

Christian studerade vid läroverket p̊a Visingsö. Inskrevs 1763 i Stockholm i kirurgisk lära. 1768
underläkare vid Svea artilleriregemente. Christian var ocks̊a badare i Stockholm.104 Christian
var 1771–1799 regementsfältskär vid Bohusläns regemente, med vilket han kommenderades till
norska gränsen 1772 och till Finland 1789. Dessutom fr̊an 1772 stadsfältskär och 1783–1793
även lasarettsläkare i Vänersborg. Bruksläkare i Avesta fr̊an 1801.105

Gift106 (1) 28/11 1769 i Stockholm (Tyska församlingen) med Anna Margareta Bülow född107

ca 1749, död108 14/1 1776 i Vänersborg. Dotter till hovkammarmusikern Johan Heinrich
Bülow (död 1779) och Maria Magdalena Gefvert (död 1787).

Gift109 (2) 4/2 1777 i Vänersborg med Anna Sofia Perman, född110 22/3 1755, död111 1/12
1836 i Vänersborg. Dotter till borgmästaren i Vänersborg Magnus Perman och Anna
Catharina Svinhufvud (död 1783).

Christian är skriven i Avesta fr̊an senast 1803, tillsammans med tv̊a döttrar (Anna Cajsa
och Stina Lisa). Hustrun skrivs med honom i Avesta fr̊an 1805, liksom n̊agra år ytterligare
tv̊a barn (Fredrika Maria och Christian); hon är sedan skriven hos honom, men tycks ha
flyttat tillbaka till Vänersborg redan ca 1811. (Hon är sedan inte med p̊a n̊agot husförhör i
Avesta, och hon är fr̊an 1820 ocks̊a skriven i Vänersborg.) Anna Cajsa och tidvis Stina Lisa

är kvar hos pappa, men efter hans död återvänder de ocks̊a till Vänersborg.112 Änkan bor
sedan i Vänerborg resten av livet, tillsammans med n̊agra döttrar (lite varierande vilka). Alla
döttrarna bor ocks̊a i Vänersborg resten av livet, med n̊agot kortare undantag. Efter moderns
död fortsätter Christina och Fredrika att bo ihop resten av livet, och fr̊an 1852 även Anna
Cajsa (”mamsellerna Fogelmark”).

Christian och Anna Margareta f̊ar 4 barn (2 söner och 2 döttrar):113

102Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:1 (1688–1747) Bild 116 / Sida 223.
103Dödbok Avesta (W) F:4 (1814–1861) Bild 36. Dödsorsak: ålderdomsbräcklighet.

Bouppteckning Folkare tingslags häradsrätt (W) FII:25 (1825) Bild 880.
104Badare (badarmästare) s̊ags som ett slags lägre hälsov̊ardspersonal; i badstugan kunde de förutom bad bl.a.

utföra åderl̊atning och lägga första förband vid s̊ar och benbrott. Steget till fältskär var allts̊a inte s̊a l̊angt.
[NF]

105Sacklén: Sveriges Läkare-historia 2:1 sid 310f.
106Vigselbok Tyska Sankta Gertrud (A, AB) EII:1 (1735–1861) Bild 41 / sid 75.
10726 år 3 mån 1776 i Dödbok Vänersborg (P) CI:2 (1776–1819) Bild 239 / sid 467.
108Dödbok Vänersborg (P) CI:2 (1776–1819) Bild 239 / sid 467. Dödsorsak: hectique (lungsot)..
109Vigselbok Vänersborg (P) CI:2 (1776–1819) Bild 333 / sid 655.
110Husförhörslängd Vänersborg (P) AI:8 (1824–1827) Bild 88 / sid 162;

81 2/3 år 1836 i dödbok Vänersborg (P) CI:3 (1820–1837) Bild 282 / sid 555.
111Dödbok Vänersborg (P) CI:3 (1820–1837) Bild 282 / sid 555. Dödsorsak: ålderdomskrämpor.
112Husförhörslängder Avesta (W) AIa:7 (1795–1804) Bild 146 / sid 142; AIa:8 (1805–1814) Bild 135 / sid 132;

AIa:9 (1815–1824) Bild 137 / sid 129; Vänersborg (P) AI:6 (1820–1823) Bild 96 / sid 171.
113Sacklén: Sveriges Läkare-historia 2:1 sid 310f; Hallberg: Vänersborgs söners gille 1942 sid 26.

Dessa uppger att alla fyra barnen avled i späd ålder, vilket inte stämmer eftersom tv̊a levde 1787 och d̊a var
15 och 16 år enligt deras mormors bouppteckning
Nedre Borgrätten (A, AB) F6:15 (1785–1789) Bild 3720 / sid 368.
De är definitivt alla döda före fadern (1824), eftersom de inte finns nämnda i hans bouppteckning
Folkare tingslags häradsrätt (W) FII:25 (1825) Bild 880.
(Endast tre barn funna i samtida källor, och bara tv̊a i födelsebok.)
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1. (1) Maria Margareta, född114 7/10 1770 i Stockholm (Tyska församlingen), död115 27/1
1804 i Stockholm (Storkyrko).

År 1787 vistas Maria Margareta hos mostern Maria Elisabet Bülow, gift med schatull-
makaren Gottlieb Iversson.

Gift116 28/3 1788 i Stockholm (skriven i Danderyd) med förgyllaren Mattias Lagberg,
troligen född 4/2 1771 i Stockholm och son till Mattias Lagberg och Anna Catharina
Söderberg.117

Mattias gick i konkurs 1795, och dog senast 1798, d̊a änkan Maria Margareta ansökte om
konkurs för dödsboet efter honom.118

Tre (efterlämnade) barn.119

2. (1) Sara Christina, född120 19/10 1771 i Stockholm (Tyska församlingen), död121 15/3 1772
i Stockholm (Tyska församlingen).

3. (1) Johan Concordius, född122 ca 1772. År 1787 är Johan Concordius till sjöss.

4. (1) NN.123 Död senast 1779.

Christian och Anna Sofia f̊ar 8 barn:124

5. (2) Magnus Adolf, född125 21/11 1777 i Vänersborg, död126 senast 1853. Flyttade till
Pommern och sedan N. Amerika. Uppges ha efterlämnat barn i Amerika.127

6. (2) Johanna Sofia, född128 14/1 1779 i Vänersborg, död129 31/12 1829 i Vänersborg. Demoi-
selle.

114Tyska Sankta Gertrud (A, AB) CI:2 (1735–1811) Bild 185 / sid 359.
115Dödbok Storkyrkoförsamlingen (A, AB) FIa:4 (1800–1819) Bild 36 / sid 61. Dödsorsak: slag.

Att detta är samma Maria Margareta Fogelmark antas, speciellt som åldern 34 år i dödboken stämmer väl,
men direkta bevis saknas.
Dagligt Allehanda 11/2 1804 uppger åldern 34 år 3 m̊anader 20 dagar (dvs född 7/10 1769); detta är rätt
datum men fel år, men styrker änd̊a att det är rätt person.

116Vigselbok Danderyd (AB) CI:2 (1770–1809) Bild 102 / sid 186. (Datum kanske osäkert.)
117FamilySearch https://www.familysearch.org/ark:/61903/1:1:V7T9-9FV

Detta är troligen rätt Mattias Lagberg, men det är inte verifierat.
118http://www.tidigmodernakonkurser.se/index.php/post/view/6282

Dnr 4386/1795: Förgyllare Mathias Lagberg, konkursansökan 24/7 1795.
http://www.tidigmodernakonkurser.se/index.php/post/view/6885

Dnr 0017/1798: Änka Maria Lagberg, ansökan om urarva 8/10 1798.
119Dödbok Storkyrkoförsamlingen (A, AB) FIa:4 (1800–1819) Bild 36 / sid 61.

En son Carl Christian Lagberg (född 19/1 1790 i Jakob och Johannes) hamnade p̊a Allmänna barnhuset
1800–1803.

120Födelsebok Tyska Sankta Gertrud (A, AB) CI:2 (1735–1811) Bild 188 / sid 365.
121Dödbok Tyska Sankta Gertrud (A, AB) FIa:1 (1747–1791) Bild 52 / sid 99.

4 m̊anader 20 dagar gammal i dödboken stämmer inte riktigt; 15/3 kanske är begravningsdag.
1226 år i morfars bouppteckning 6/11 1779; p̊a det 16:de året i mormors bouppteckning 3/3 1787. (Stämmer

inte riktigt med varandra.)
Nedre Borgrätten (A, AB) F6:13 (1775–1779) Bild 8360 / sid 829; F6:15 (1785–1789) Bild 3720 / sid 368.

123Inte funnen i samtida källor.
124Hallberg: Vänersborgs söners gille 1942 sid 26; Sacklén: Sveriges Läkare-historia 2:1 sid 310f. I dödboken

uppges att Christian hade 8 efterlevande barn, men det är nog ett misstag eftersom bouppteckningen bara
räknar upp 7 (med namn). Dödbok Avesta (W) F:4 (1814–1861) Bild 36; bouppteckning Folkare tingslags
häradsrätt (W) FII:25 (1825) Bild 880.

125Födelsebok Vänersborg (P) CI:2 (1776–1819) Bild 12 / sid 13.
126Hallberg: Vänersborgs söners gille 1942 sid 26.
127Hallberg: Vänersborgs söners gille 1942 sid 26.
128Födelsebok Vänersborg (P) CI:2 (1776–1819) Bild 16 / sid 21.
129Dödbok Vänersborg (P) CI:3 (1820–1837) Bild 253 / sid 497 (december 1829, men utan dag);

Wenersborgs Tidning 7/1 1830. Dödsorsak: kolik.
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Johanna flyttar fr̊an Vänersborg och har bott p̊a okänd ort ett tag när hon 1821 återvänder;
hon bor sedan med sin moder och en eller flera systrar till sin död 1829 (troligen hela tiden).
Ogift.

7. (2) Anna Cajsa, född130 25/1 1781 i Vesten, Hjärtum sn (Bohuslän), död131 15/4 1862 i
Vänersborg. Mamsell.

Anna Cajsa bor hos pappa i Avesta till hans död 1824. Hon flyttar sedan tillbaka till
Vänersborg, först till mamma men bor sedan ensam i Vänersborg. 1852 flyttar hon till
systrarna Fredrika och Christina. St̊ar sedan som fattighjon. Ogift.

8. (2) Carl Gustaf, född132 20/1 1783 i Vesten Överg̊ard, Hjertum sn (Bohuslän), död133 2/11
1784 i Vesten, Hjärtum sn (Bohuslän).

9. (2) Carolina, född134 12/3 1784 i Vesten, Hjärtum sn (Bohuslän), död135 2/6 1862 i Vänersborg.
Gift136 15/12 1807 i Vänersborg med Erik Gustaf Hafvenström, född137 10/10 1771 i
Vänersborg, död138 27/2 1818 i Vänersborg, r̊adman i Vänersborg. (Minst) 2 barn.

10. (2) Fredrika Maria, född139 11/10 1786 i Vänersborg, död140 13/3 1853 i Vänersborg.
Mamsell.

Fredrika bor tidvis hos modern. Efter moderns död fortsätter systrarna Fredrika och Christina
att bo ihop resten av livet, och fr̊an 1852 även Anna Cajsa. Ogift.

11. (2) Christina Elisabet (Stina Lisa), född141 12/12 1787 i Vänersborg, död142 17/8 1870
i Vänersborg. Mamsell.

Christina (Stina Lisa) följer med sin pappa Christian (och systern Anna Cajsa) till Avesta
1803 och bor hos honom där till 1809. Hon flyttar sedan tillbaka till Vänersborg; först till
systern Carolina med familj, men sedan i egen bostad.143 Christina flyttar sedan till Göteborg
ca 1813. Hon återkommer till pappa i Avesta 1819 (fr̊an Lyrestad), och blir kvar där tills han
dör 1824.144 Sedan flyttar hon, liksom systern Anna Cajsa, tillbaka till Vänersborg, där hon
bor först med mamma och systrar. Efter ett mellanspel, bl.a. som hush̊allerska 1832–1834
hos baron Knorring i Forssane, Frändefors sn (Dalsland), återvänder Christina till modern i
Vänersborg. Efter moderns död fortsätter Christina och systern Fredrika att bo ihop resten
av livet, och fr̊an 1852 även Anna Cajsa. Ogift.

12. (2) Christian, född 23/8 1793 i Vänersborg, död 21/5 1826 i Göteborg. Handlande;
regementsväbel. Se familj A7.

130Födelsebok Hjärtum (O, P) C:3 (1768–1805) Bild 82 / sid 153.
131Dödbok Vänersborg (P) CI:5 (1861–1875) Bild 379 / sid 747.
132Födelsebok Hjärtum (O, P) C:3 (1768–1805) Bild 94 / sid 177.
133Dödbok Hjärtum (O, P) C:3 (1768–1805) Bild 223 / sid 435. Dödsorsak: slaget.
134Födelsebok Hjärtum (O, P) C:3 (1768–1805) Bild 100 / sid 189.
135Dödbok Vänersborg (P) CI:5 (1861–1875) Bild 381 / sid 751. Dödsorsak: lunginflammation.
136Vigselbok Vänersborg (P) CI:2 (1776–1819) Bild 392 / sid 773.
137Hallberg: Vänersborgs söners gille 1942 sid 26.
138Dödbok Vänersborg (P) CI:2 (1776–1819) Bild 326 / sid 641. Dödsorsak: feber.
139Födelsebok Vänersborg (P) CI:2 (1776–1819) Bild 37 / sid 63.

Födelseboken anger inget födelsedatum, men dopdatum 13/11. Född 11/10 enligt husförhörslängd Vänersborg
(P) AI:17 (1845-1855) Bild 73 / sid 127 och dödbok.

140Dödbok Vänersborg (P) E:1 (1838–1860) Bild 245 / sid 489. Dödsorsak: hjärnfeber.
141Födelsebok Vänersborg (P) CI:2 (1776–1819) Bild 40 / sid 69.
142Dödbok Vänersborg (P) CI:5 (1861–1875) Bild 508 / sid 1001. Dödsorsak: ålderdom.
143Granne med sin kusin som ocks̊a heter Christina Fogelmark, se familj A28.
144Husförhörslängder Avesta (W) AIa:8 (1805–1814) Bild 135 / sid 132; Vänersborg (P) AI:1 (1810–1812) Bild

84 / sid 43; AI:2 (1811–1812) Bild 87 / sid 65; AI:3 (1812–1813) Bild 12 / sid 7; Avesta (W) AIa:9 (1815–1824)
Bild 137 / sid 129.
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Familj A7

Christian Fogelmark, född145 23/8 1793 i Vänersborg, död146 21/5 1826 i Göteborg (Gar-
nisonsförsamlngen). Son till Christian Fogelmark och Anna Sofia Perman, familj A6. Hand-
lande i Strömstad; regementsväbel.

Gift147 19/12 1817 i Strömstad med Johanna Christina Fjellkander, född148 24/8 1791,
död149 28/8 1862 i Strömstad.

Christian flyttar till Strömstad och är först handelsbetjänt hos handlare Strömberg, sedan blir
han egen handlare (senast 1817). Han gifter sig i Strömstad. 1824 blir Christian regementsväbel
p̊a Göta artilleriregemente,150 och flyttar med fru och barn till Göteborg, där han avlider redan
1826. Han var d̊a tydligen sv̊art skuldsatt, eftersom fordringsägarna i dödsboet kallas till
konkurssammanträde.151

Änkan Johanna Christina flyttar i augusti 1826 tillbaka till Strömstad med sönerna, medan
dottern flyttar (d̊a eller n̊agot senare) till en faster i Vänersborg.152

3 barn:

1. Kristian Adolf, född 5/11 1818 i Strömstad, död 11/10 1893 i Strömstad. Kofferdikapten.153

Se familj A8.

2. Carolina Sofia, född154 21/12 1820 i Strömstad, död155 30/10 1848 i Vänersborg.

Gift156 1/10 1844 i Vänersborg med Erik Johan Hafvenström, född 21/1 1816 i Vänersborg,
död 20/10 1883 i Vänersborg, son till lasarettssysslomannen Carl Hafvenström (1776–
1820) och Magdalena Christina Eklund (1787–1827), handlande i Vänersborg.

Carolina bor fr̊an ca 1830 hos sin faster, änkan Carolina Hafvenström f. Fogelmark
(1784–1862) i Vänersborg (familj A6). Hon gifter sig sedan med en brorson till fasterns
avlidne man. Brodern Wilhelm Fredrik bor och arbetar hos dem, till efter Carolinas död.
2 barn.157

3. Wilhelm Fredrik, född 11/12 1823 i Strömstad, död 1/11 1876 i Vänersborg. Handlande
i Vänersborg. Se familj A9.

Familj A8

145Födelsebok Vänersborg (P) CI:2 (1776–1819) Bild 58 / sid 105.
146Dödbok Göteborgs Garnisonsförsamling (O) CI:13 (1808–1828) Bild 402 / sid 793. Dödsorsak: slag.
147Vigselbok Strömstad (O) C:3 (1787–1859) Bild 310 / sid 609.
148Husförhörslängd Strömstad (O) AI:8 (1821–1824) Bild 40 / sid 75.
149Sveriges dödbok 1860–2017; husförhörslängd Strömstad (O) AI:15 (1860–1866) Bild 186 / sid 182.
150Generalmönsterrullor - Göta artilleriregemente och dess föreg̊angare (O, P, R) 1838 (1824) Bild 110.
151Post- och Inrikes Tidningar 1826-09-16.
152Husförhörslängder Göteborgs Garnisonsförsamling (O) AIa:1 (1811–1884) Bild 27 / sid 47;

Strömstad (O) AI:8 (1821–1824) Bild 40 / sid 75; AI:9 (1825–1832) Bild 39 / sid 69;
utflyttningslängd Strömstad (O) B:1 (1821–1856) Bild 35.

153Kofferdikapten = sjökapten, dvs kapten p̊a ett handelsfartyg.
154Födelsebok Strömstad (O) C:3 (1787–1859) Bild 198 / sid 385.
155Dödbok Vänersborg (P) E:1 (1838–1860) Bild 218 / sid 433. Dödsorsak: lungsot.
156Vigselbok Vänersborg (P) E:1 (1838–1860) Bild 34 / sid 65.
157Husförhörslängd Vänersborg (P) AI:18 (1845–1855) Bild 15 / sid 17.

Efter Carolinas död flyttar Johan och barnen 1851 ut p̊a landet till Stora Lind̊as i grannsocknen Västra
Tunhem; de återvänder efter n̊agra år till Vänersborg (Johan kallas nu f.d. handlande), men flyttar sedan
igen, och Johan gifter om sig 1862.
Husförhörslängder Västra Tunhem (P) AI:5 (1853–1867) Bild 107 / sid 193; Vänersborg (P) AI:22 (1856–1869)
Bild 151 / sid 275; Frändefors (P) AI:19 (1861–1865) Bild 358 / sid 345.
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Kristian Adolf Fogelmark, född158 5/11 1818 i Strömstad, död159 11/10 1893 i Strömstad.
Son till Christian Fogelmark och Johanna Christina Fjellkander, familj A7. Kofferdikapten.

Gift160 10/3 1848 med Johanna Christina Lindahl, född161 18/9 1819, död162 25/6 1857 i
Strömstad.

Kristian Adolf bor med sin mor även som gift, till efter hustruns död. 1859 splittras familjen;
Kristian Adolf och hans mor flyttar tll varsin lägenhet och dottern flyttar till en moster.

I slutet av sitt liv bor Kristian Adolf hos sin dotter och hennes familj.

2 barn varav 1 levande:

1. En dödfödd flicka 12/10 1850 i Strömstad.163

2. Bernhardina Karolina Kristina, född164 12/12 1851, död165 4/3 1929 i Strömstad.

Gift166 29/9 1878 med Johan Emil Axberg, född167 11/11 1852 i Strömstad, död168 26/1
1893 i Le Havre, Frankrike (skriven i Strömstad). Styrman.

6 barn, varav 1 dog före fadern.

Familj A9

Wilhelm Fredrik Fogelmark, född169 11/12 1823 i Strömstad, död170 1/11 1876 i Vänersborg.
Son till Christian Fogelmark och Johanna Christina Fjellkander, familj A7. Handlande i
Vänersborg.

Wilhelm Fredrik flyttar 1844 fr̊an Strömstad till Vänersborg, där han först är handelsbetjänt
hos sin sv̊ager Johan Hafvenström (1816–1883), gift med systern Carolina Fogelmark (1820–
1848; familj A7); han bor ocks̊a i deras g̊ard. Efter systerns död flyttar Wilhelm Fredrik 1849–50
till en annan handlande i Vänersborg; han återkommer 1850 som egen handlande och tycks ta
över sv̊agerns rörelse när denna 1851 flyttar fr̊an staden (se fotnot 157).

Sambo171 fr̊an ca 1865, och har minst ett u.ä. barn (se nedan) med Kristina Eriksson, född172

29/6 1829 i Vänersborg, död173 18/3 1915 p̊a försörjningshemmet i Vänersborg, dotter till
arbetskarlen Erik Jacobsson och Gustava Dahlbäck (1802–1870).

Tillsammans med Kristina bor hela tiden, förutom hennes barn, ocks̊a hennes mor Gustava
tills hon dör 1870.

Kristina f̊ar 2 u.ä. barn; Wilhelm Fredrik är far till minst 1, kanske b̊ada:

158Födelsebok Strömstad (O) C:3 (1787–1859) Bild 185 / sid 359.
159Dödbok Strömstad (O) F:1 (1860–1894) Bild 150. Dödsorsak: hjärnslag (hjärnblödning).
160Vigselbok Strömstad (O) C:3 (1787–1859) Bild 322 / sid 633.
161Husförhörslängd Strömstad (O) AI:12 (1848–1852) Bild 39 / sid 71.
162Dödbok Strömstad (O) C:3 (1787–1859) Bild 414 / sid 817.
163Födelsebok Strömstad (O) C:3 (1787–1859) Bild 434 / sid 863.
164Födelsebok Strömstad (O) C:3 (1787–1859) Bild 437 / sid 869.
165Dödbok Strömstad (O) F:3 (1919–1936) Bild 71 / sid 65.

Dödsorsak: hjärnblödning + bronkit + åderförkalkning i hjärtat.
166Vigselbok Strömstad (O) E:1 (1860–1894) Bild 41.
167Husförhörslängd Strömstad (O) AI:19 (1880–1887) Bild 1930 / sid 188.
168Dödbok Strömstad (O) F:1 (1860–1894) Bild 149. Dödsorsak: lunginflammation.
169Födelsebok Strömstad (O) C:3 (1787–1859) Bild 216 / sid 421.
170Dödbok Vänersborg (P) CI:6 (1876–1888) Bild 443 / sid 851. Dödsorsak: fallandesot.
171De st̊ar tillsammans i husförhörslängder fr̊an 1870 till Wilhelm Fredriks död 1876 (med ett avbrott 1870–71

d̊a Kristina bor p̊a annan plats), men redan fr̊an 1865 st̊ar de p̊a samma sida i husförhörslängden, och kan
misstänkas bo ihop redan d̊a; dottern Berta är född 1864, s̊a de har redan tidigare ett förh̊allande.
Husförhörslängder Vänersborg (P) AI:19 (1856–1869) Bild 152 / sid 277; AI:23 (1870–1881) Bild 163 / sid
293 och Bild 160 / sid 287.

172Födelsebok Vänersborg (P) CI:3 (1820–1837) Bild 100 / sid 191.
173Dödbok Vänersborg (P) FI:3 (1910–1922) Bild 73 / sid 69. Dödsorsak: ålderdomssvaghet, magcancer.
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1. (u.ä.) Hilda Johanna Fogelmark f. Eriksson, född174 26/4 1854 i Vänersborg, död175 2/2
1923 i Vänersborg. Handelsbiträde.

Födelseboken anger ”fader okänd”. Det är mycket möjligt att Wilhelm Fredrik är fadern,
vilket han är till den 10 år yngre systern Berta, men det är inte alls säkert. (Wilhelm Fredrik
och Kristina tycks inte ha bott ihop före 1865.) I vilket fall som helst har Hilda Johanna
som vuxen (styv?)faderns efternamn Fogelmark.176

Hilda Johanna flyttar hemifr̊an 1874 och är handelsbiträde i Vänersborg. 1879 flyttar hon
till Älgar̊as i nordöstra Västergötland, där hon bor tills hon tre m̊anader före sin död flyttar
tillbaka till Vänersborg.

2. (u.ä.) Berta Eriksson, född177 27/1 1864 i Vänersborg, död178 7/6 1865 i Vänersborg.
Födelseboken säger att ”fader uppgafs vara handlanden Fogelmark”; om faderskapet formellt
erkändes är okänt, men det finns ingen anledning att betvivla uppgiften, speciellt som mod-
ern Kristina senare flyttade ihop med Wilhelm Fredrik. Men Berta dog bara ett år gammal,
och fick (enligt husförhörslängder) aldrig bo med sin far, och hon har troligtvis aldrig haft
hans efternamn Fogelmark.

174Födelsebok Vänersborg (P) CI:4 (1838–1860) Bild 101 / sid 193.
175Dödbok Vänersborg (P) FI:4 (1922–1937) Bild 18 / sid 9. Dödsorsak: bröstcancer.
176I alla kyrkoböcker sedan hon flyttar hemifr̊an 1874. Som liten flicka med ensamst̊aende moder har Hilda

Johanna naturligtvis moderns efternamn Eriksson, åtminstone innan Kristina och Wilhelm Fredrik flyttar
ihop. Husförhörslängd Vänersborg (P) AI:24 (1870–1881) Bild 51 / sid 63.

177Födelsebok Vänersborg (P) CI:5 (1861–1875) Bild 40 / sid 73.
178Dödbok Vänersborg (P) CI:5 (1861–1875) Bild 407 / sid 803. Dödsorsak: luftrörsinflammation.
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A.3 Peter Fogelmark (1745–1807) i Stockholm

Familj A10

Peter Fogelmark f. Nilsson, född179 tvilling 23/3 1745 i Lunnebacken, (Södra) F̊agel̊as sn,
död180 24/1 1807 i Stockholm (Katarina). Son till Nils Svensson och Sara Olofsdotter, familj A3.
Källarmästare.

Gift181 18/6 1780 i Franska kyrkan i Stockholm med Christina Elisabet Söderholm, född182

ca 1750, död183 4/6 1807 i Stockholm (Katarina).

Peter flyttar till Stockholm och är 1769 vinskänksgosse där. Han är 1776 källarmästare (dvs
värdshusvärd) p̊a källaren Rostock vid Västerl̊anggatan, men g̊ar i konkurs 1777.184 Peter
kommer tydligen tillbaka, och är fr̊an senast 1779185 källarmästare p̊a värdshuset Stockholms
Vapen p̊a Mosebacke p̊a Söder i Stockholm. (P̊a platsen för nuvarande Södra Teatern vid
Mosebacke torg, och med en stor trädg̊ard och utsikt över Stockholms centrum.)186 I deras
testamente föreskriver Peter och Christina att fastigheten inte f̊ar säljas, utan att det av barnen
”som finner sig vid att idka och h̊alla Winhandel eller s̊a kallad källarrörelse” skall bebo och
besitta dem (och betala skälig hyra till syskonet).187 (Detta tycks inte ha efterlevts, åtminstone
inte länge.) Bouppteckningen efter Peter visar tillg̊angar p̊a 3576 rdr bco och skulder p̊a 2843
rdr bco; netto 731 rdr bco.188

(Minst) 5 barn:189

1. Carl Christian, född190 20/9 1780 i Stockholm (Katarina), död191 8/3 1781 i Stockholm
(Katarina).

2. Sara Elisabet, född192 26/2 1783 i Stockholm (Katarina), död efter 5 timmar193 26/2 1783
i Stockholm (Katarina).

179Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:1 (1688–1747) Bild 122 / Sida 235.
180Dödbok Katarina FI:7 (1804–1825) Bild 63. Dödsorsak: slag.

Att detta är samma person visas dels av att ålder (61 år) i dödboken stämmer, och att han i sitt testamente
kallar sig Peter Fogelmark Nilsson, men framför allt av att bouppteckningen uppger regementsfältskären
Christian Fogelmark (familj A6) som den omyndiga dotterns farbror, dvs Peters bror.
Bouppteckning och testamente Stockholms r̊adhusrätt 1:a avdelning (A, AB) F1A:369 (1807) Bild 2420 / sid
235 och Bild 2540 / sid 247.

181Vigselbok Fransk-Lutherska församlingen (A, AB) C:1 (1690–1791) Bild 132 / sid 263.
18229 år i mantalslängd 1780 Katarina Norra sid 127.

https://sok.riksarkivet.se/bildvisning/A0057112_00139

Men 59 2/12 år juni 1808 i dödbok Katarina (A, AB) FI:7 (1804–1825) Bild 80
och 63 år i bouppteckning Stockholms r̊adhusrätt 1:a avdelning F1A:373 (1808–1808) Bild 7260 / Sida 690.

183Dödbok Katarina (A, AB) FI:7 (1804–1825) Bild 80.
184http://www.tidigmodernakonkurser.se/index.php/post/view/3275

Dnr 1392/1777: Vinskänk Pet. Fogelmarck, konkursansökan 30/5 1777.
185Mantalslängd 1780 Katarina Norra sid 127. https://sok.riksarkivet.se/bildvisning/A0057112_00139
186Dagligt Allehanda 6/11 1779 och 16/8 1780. Bouppteckningen bekräftar att Peter var källarmästare och ägde

fastighet (kv. Höga Stigen större och Ormen mindre nr 82, 85, 87, 88, 121) p̊a den plats där Stockholms
Vapen l̊ag enligt Stockholmskällan: Mosebacke.
Bouppteckning Stockholms r̊adhusrätt 1:a avdelning (A, AB) F1A:369 (1807) Bild 2420 / sid 235.
https://stockholmskallan.stockholm.se/teman/stockholmsplatser/mosebacke

Stig Fogelmarck: Rum i tiden, sid 11.
187Testamente Stockholms r̊adhusrätt 1:a avdelning (A, AB) F1A:369 (1807) Bild 2540 / sid 247.
188731 rdr bco år 1807 motsvarar år 2021 ca 170 000 kr mätt med konsumentprisindex, och ca 8 000 000 kr mätt

med löneindex.
Bouppteckning Stockholms r̊adhusrätt 1:a avdelning (A, AB) F1A:369 (1807) Bild 2420 / sid 235.

189Inga fler som överlevde fadern. Bouppteckning och testamente Stockholms r̊adhusrätt 1:a avdelning (A, AB)
F1A:369 (1807) Bild 2420 / sid 235 och Bild 2540 / sid 247.

190Födelsebok Katarina (A, AB) CII:6 (1779–1803) Bild 350 / sid 61.
191Dödbok Katarina (A, AB) FI:5 (1763–1784) Bild 179. Dödsorsak: slag.
192Födelsebok Katarina (A, AB) CII:6 (1779–1803) Bild 600 / sid 111.
193Dödbok Katarina (A, AB) FI:5 (1763–1784) Bild 198.
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3. Gustava Charlotta. född194 25/9 1784 i Stockholm (Katarina), död195 23/11 1810 i Stock-
holm (Katarina).

Gift196 11/9 1808 i Stockholm (Katarina) med Carl Christian Karlsson, assistent i Stock-
holms stads politiekollegium, senare kämnär. Inga barn.

4. Peter Ulrik , född 20/11 1785 i Stockholm (Katarina), död 11/3 1842 i Skolan, Norra Björke
sn (Västergötland). Skollärare och klockare. Se familj A11.

5. Maria Albertina, född197 8/12 1787 i Stockholm (Katarina), död198 22/9 1788 i Stockholm
(Katarina).

Familj A11

Peter Ulrik Fogelmark, född199 20/11 1785 i Stockholm (Katarina), död200 11/3 1842 i
Björke skola, Norra Björke sn (Västergötland). Son till Peter Fogelmark och Christina Elsiabet
Söderholm, familj A10. Skollärare och klockare.

Peter är 1808 proviantskrivare i Finska kriget, och 1811 bokh̊allare vid Stora Järnv̊agen i
Stockholm.201

Peter Ulrik flyttade 1813 fr̊an Stockholm till Hylletofta sn i Sm̊aland (Sm̊aland, Jönköpings
län) där han blev brännvinsfiskal,202 antagligtvis p̊a ett brännvinsbränneri i Pilag̊arden. Hans
företrädare som brännvinsfiskal hade dött ung, och tydligen efterträdde Peter Ulrik honom även
hos hans änka Helena (Catharina) Persdotter Thalin,203 född204 30/1 1780 i Sonag̊arden,
Norra Ljunga sn (Sm̊aland, Jönköpings län), död205 23/3 1866 i fattighuset, Hylletofta sn;
dotter till Per Jönsson och Britta Johansdotter. Helena föder i april 1816 en dotter
”under ägtenskapslöfte och förlofning med P. U. Fogelmark”. Men det äktenskapslöftet var
inte mycket värt. Samma år (kanske redan före dotterns födelse) flyttar Peter Ulrik till Norra
Björke socken (Västergötland) där han blir skollärare, och sju m̊anader efter första dotterns
födelse f̊ar han en dotter där ocks̊a. Denna g̊ang gifter sig Peter Ulrik med barnets mor (fast
det dröjer drygt ett år); han blir sedan kvar som skollärare och klockare i Norra Björke resten
av livet och f̊ar fler barn med hustrun.206

Peter Ulrik fick 1825 (som skollärare) belöning för vaccinationens befrämjande.207

194Födelsebok Katarina (A, AB) CII:6 (1779–1803) Bild 750 / sid 141.
195Dödbok Katarina (A, AB) FI:7 (1804–1825) Bild 121. Dödsorsak: lungsot.
196Vigselbok Katarina (A, AB) EI:5 (1781–1817) Bild 168 / sid 329.
197Födelsebok Katarina (A, AB) CII:6 (1779–1803) Bild 1020 / sid 195.
198Dödbok Katarina (A, AB) FI:6 (1784–1804) Bild 63 / sid 117.
199Födelsebok Katarina (A, AB) CII:6 (1779–1803) Bild 850 / sid 161.
200Dödbok Norra Björke (P) C:4 (1818–1872) Bild 112 / sid 213. Dödsorsak: förkylning.
201Moderns och systerns bouppteckningar Stockholms r̊adhusrätt 1:a avdelning (A, AB) F1A:373 (1808) Bild

7260 / sid 690; F1A:382 (1811) Bild 510 / sid 31.
202”kronotjänsteman som hade att beifra öfverträdelser mot brännvinsförordningarna.” [SAOB]
203Som änka, och senare omgift, oftast kallad Thalin efter hennes förste man Johan Magnus Thalin (1774–

1811). Hennes fullständiga förnamn i födelsebok och dödbok är Lena Catharina, men i husförhörslängder
kallas hon oftast bara Helena.

204Födelsebok Norra Ljunga (F) BI:1 (1787–1825) Bild 58 / sid 107.
205Dödbok Hylletofta (F) C:3 (1861–1874) Bild 58 / sid 109. Dödsorsak: ålderdomsbräcklighet.
206Den övergivna Helena har bott kvar vid Pilag̊arden i Hylletofta sn med fyra småbarn efter hennes första mans

död 1811, men en period bor hon p̊a fattigstugan och tydligen är dottern Ulrika Petronella Fogelmark född
d̊a; Helena flyttar sedan tillbaka till Pilag̊arden där hon bor med barnen i backstugan Hallen. Helena gifter
om sig ca 1820 med sjudaren Magnus Petersson (1785–1852) och f̊ar ett barn med honom ocks̊a. Familjen
bor kvar i backstugan Hallen i m̊anga år. Helena är redan p̊a 1830-talet sjuklig och f̊ar fattigmedel; som änka
är hon mycket fattig, och slutet av sitt liv bor hon p̊a fattighuset.

207Post- och Inrikes Tidningar 8/2 1825.
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Gift208 1/2 1818 (lysning 17/11 1816) i Norra Björke sn (Västergötland) med Anna Stina
Olofsdotter,209 född210 15/11 1785 i Flo sn (Västergötland), död211 19/1 1856 i Björke skola,
Norra Björke sn.212

Peter Ulriks bouppteckning visar tillg̊angar p̊a 101 rdr rgs (däribland en ko, ett f̊ar med lamm,
en bagge), men skulder p̊a 217 rdr rgs (reversskulder till ett antal olika personer), s̊a dödsboet
uppvisade underskott.213

Peter Ulrik f̊ar 1 u.ä. barn med Helena:

1. (u.ä.) Ulrika Petronella (Ulla) Fogelmark, född 3/4 1816 i fattigstugan, Hylletofta sn,
död 23/3 1876 i Bökebergsslätt, Hyby sn (Sk̊ane). Husmamsell. Se familj A12.

Peter Ulrik och Anna Stina f̊ar 7 barn:

2. (1) Christina Ulrika, född214 9/11 1816 i Björke skola, Norra Björke sn, död215 4/1 1840 i
Björke skola, Norra Björke sn,

3. (1) Charlotta Eugenia, född216 29/9 1818 i Björke skola, Norra Björke sn, död217 13/11
1876 i Vänersborg. Bor fr̊an 1872 hos brodern Carl Ulrik i Vänersborg.

4. (1) Carl Ulrik, född218 17/7 1820 i Björke skola, Norra Björke sn, död219 1/9 1880 i
Vänersborg. Fyrverkare.

Carl Ulrik b̊ade arrangerade fyrverkerier och s̊alde fyrverkeripläser. T.ex. gav han 1875 i
Landskrona ett ”batalj-fyrverkeri” med en imitation av slaget vid Narva.220

Carl Ulrik flyttar till Vänersborg 1869. Systrarna Charlotta och Eva bor hos honom i
Vänersborg, 1872–1876 resp. fr̊an 1874. Ogift.

5. (1) Frans Per August, född221 3/10 1822 i Björke skola, Norra Björke sn, död222 24/10
1850 i Göteborg. Bagargesäll.

Flyttar 1843 till Göteborg. Ogift.

6. (1) Johan Adam född223 tvilling 24/12 1826, död224 senast 1828.

7. (1) Anna Eva , född tvilling 24/12 1826, död 9/10 1894 i Vänersborg. Se familj A13.

208Vigselbok Norra Björke (P) C:3 (1780–1817) Bild 47 / sid 171.
209Kallas i mannens bouppteckning 1842 Anna Stina Berggren. Namnet Berggren är inte känt fr̊an

husförhörslängder eller andra kyrkoböcker.
Bouppteckning Väne häradsrätt (P) FII:11 (1839-1842) Bild 421 / sid 829.

210Husförhörslängd Norra Björke (P) AI:1 (1813–1818) Bild 33 / sid 305.
Finns dock ej i Flo födelsebok.

211Dödbok Norra Björke (P) C:4 (1818–1872) Bild 117 / sid 223. Dödsorsak: åldersbräcklighet.
212Peter Ulrik och Anna Stina flyttar samtidigt till Norra Björke 1816, han fr̊an Hylletofta och hon fr̊an Flo,

och de har med sig äktenskapstillst̊and för henne. Var och när de träffats är okänt.
Inflyttningslängd Västra Tunhem (P) B:2 (1808–1848) Bild 31 / sid 39 #928–930.

213101 rdr rgs år 1842 motsvarar år 2021 ca 8 000 kr mätt med konsumentprisindex, och ca 300 000 kr mätt med
löneindex.
Bouppteckning Väne häradsrätt (P) FII:11 (1839-1842) Bild 421 / sid 829.

214Födelsebok Norra Björke (P) C:3 (1780–1817) Bild 38 / sid 65.
215Dödbok Norra Björke (P) C:4 (1818–1872) Bild 111 / sid 211. Dödsorsak: lungsot.
216Födelsebok Norra Björke (P) C:4 (1818–1872) Bild 7 / sid 3.
217Husförhörslängd Vänersborg (P) AI:23 (1870–1881) Bild 87 / sid 145.
218Födelsebok Norra Björke (P) C:4 (1818–1872) Bild 10 / sid 9.
219Husförhörslängd Vänersborg (P) AI:23 (1870–1881) Bild 87 / sid 145.
220Annonser Korrespondenten fr̊an Landskrona 7/9 1875 m.fl.
221Födelsebok Norra Björke (P) C:4 (1818–1872) Bild 12 / sid 13.
222Dödbok Göteborgs Domkyrkoförsamling (O) C:8 (1845–1852) Bild 293.

Dödsorsak: kolerafarsoten (dvs epidemi).
223Födelsebok Norra Björke (P) C:4 (1818–1872) Bild 18 / sid 25.
224Husförhörslängd Norra Björke (P) AI:2 (1818–1828) Bild 63 / sid 117. (Ej i dödbok.)
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8. (1) Johan Fredrik, född225 16/5 1829 i Björke skola, Norra Björke sn, död226 5/7 1851 i
Göteborg. Glasmästargesäll.

Flyttar 1846 till Göteborg. Ogift.

Familj A12

Ulrika Petronella (Ulla) Fogelmark, född227 3/4 1816 i fattigstugan, Hylletofta sn, död228

23/3 1876 i Bökebergsslätt, Hyby sn (Sk̊ane). Dotter till Peter Ulrik Fogelmark och Helena
Catharina Persdotter Thalin, familj A11. Husmamsell.

Ulla heter, åtminstone som vuxen, Fogelmark. Hon arbetar p̊a olika g̊ardar och gods i Sm̊aland
och Sk̊ane, s̊a sm̊aningom som hush̊allerska eller mamsell. Fr̊an 1854 är hon husmamsell hos
greve Otto Thott (1823–1891) p̊a Bökebergsslätt i Hyby sn (Sk̊ane). Ogift.

Ulla f̊ar med sergeanten Karl Grönvall ett u.ä. barn:

1. Karl Ulrik Edvard Grönvall f. Fogelmark, född229 5/4 1848 i Lund, död230 30/5 1928
i Lund. Karl Ulrik Edvard tycks bo hos Ulla endast till ca 1851, och han har som vuxen
faderns namn Grönvall.

Familj A13

Anna Eva Fogelmark, född231 tvilling 24/12 1826, död232 9/10 1894 i Vänersborg. Dotter
till Peter Ulrik Fogelmark och Anna Stina Olofsdotter, familj A11.

Eva lever efter föräldrarnas död ensam kvar som försvarslös inhyses vid skolan i Norra Björke.
Hon f̊ar tre u.ä. barn, som alla dör unga, 1856–1863;233 det sista barnet föds och dör vid
Trollhättan, där tydligen Eva d̊a bor (fast fortfarande skriven i Norra Björke sn, som har
ansvaret); gissningsvis bor hon där ihop med barnets fader Olaus Bengtsson Oblyg, född
12/9 1939 i Väne-Åsaka sn, som ocks̊a är försvarslös men p̊a Väne-Åsaka sn.234 1873 flyttar
Eva till Vänersborg, där hon bor hos brodern Carl Ulrik. Efter hans död 1880 gifter hon sig:

Gift235 6/3 1781 i Vänersborg med Olaus Bengtsson Sjöberg, född 12/9 1839 i Väne-Åsaka
sn. Detta är samma Olaus Bengtsson som hon f̊att barn med drygt 17 år tidigare, som nu bytt
faderns soldatnamn Oblyg till Sjöberg.

Olaus flyttar till Eva i Vänersborg fr̊an Stockholm, där han har varit fiskare men nu kallas hand-
lande; Olaus har de senaste åren bott p̊a Kungsholmen tillsammans med Kristina Holmgren
som har 3 barn, varav 1 säkert är Olaus.236 1882 flyttar Olaus och Eva tillbaka till Stockholm,
men han flyttar tydligen ifr̊an henne där, och samma år förs han som obefintlig i mantalsboken;
i mantalshäftet st̊ar ”Rymd till Amerika”.237

225Födelsebok Norra Björke (P) C:4 (1818–1872) Bild 24 / sid 37.
226Dödbok Göteborgs Domkyrkoförsamling (O) C:8 (1845–1852) Bild 300. Dödsorsak: lunginflammation.
227Födelsebok Hylletofta (F) BI:2 (1792–1834) Bild 41 / sid 73.
228Dödbok Hyby (M) FI:2 (1860–1881) Bild 73 / sid 72. Dödsorsak: lungsot.
229Födelsebok Lunds domkyrkoförsamling (M) CI:8 (1826–1848) Bild 3660 / sid 423.
230Sveriges dödbok 1860–2017.
231Födelsebok Norra Björke (P) C:4 (1818–1872) Bild 18 / sid 25.
232Dödbok Vänersborg (P) FI:1 (1890–1895) Bild 47 / sid 85. Dödsorsak: kräfta i livmodern.
233I husförhörslängden st̊ar noterat ”deflorata” (dvs icke oskuld) – i sak överflödigt eftersom hennes barn ocks̊a

st̊ar där, men en markering av prästens åsikt om hennes sexualliv.
Husförhörslängd Norra Björke (P) AI:5 (1854–1871) Bild 141 / sid 254.

234Jag gissar att de bor ihop, eftersom Olaus antas vara hennes barns fader i födelseboken
Norra Björke (P) C:4 (1818–1872) Bild 75 / sid 141.

235Vigselbok Vänersborg (P) CI:6 (1876–1888) Bild 377 / sid 725.
236Olaus lämnar allts̊a Kristina, som 1882 flyttar till F. Staterna. [Rotemansarkivet]

Yngste sonen Oskar Olaus är född 26/11 1877, och Olaus Bengtsson har bott ihop med mamman sedan senast
1877; dessutom är namnet Olaus nog avslöjande.
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Eva bor kvar ensam i Stockholm, men förs 1885 som obefintlig; hon återvänder till Vänersborg
(utan ordentlig attest, senast 1889) och lever där till sin död.238

Eva f̊ar 3 u.ä. barn, varav det tredje med Olaus Bengtsson Oblyg :239

1. Johan Albert, född240 14/3 1856 vid skolan, Norra Björke sn, död241 14/4 1856 vid skolan,
Norra Björke sn.

2. Johan Albert, född242 22/12 1857 vid skolan, Norra Björke sn, död243 28/9 1861 p̊a lasaret-
tet i Vänersborg (skriven vid skolan, Norra Björke sn).

3. Olof Johan, född244 27/11 1863 vid Trollhättan, död245 19/4 1864 vid Trollhättan.

Olof Johan var skriven med sin moder i Norra Björke sn, vid skolan, men hon bodde tydligen
för tillfället vid Trollhättan, eftersom Olof Johan är b̊ade född, döpt, död och begraven där
(men allt noterat i Norra Björke kyrkoböcker).

237Rotemansarkivet.
Överst̊ath̊allarämbetet, Skatteverket. Rotemännens arkiv. Rote 6 Observatorieroten (A, AB) DIa:956 (1878–
1926) Bild 550 / sid 54.
Ej i Sveriges dödbok 1860–2017.

238Rotemansarkivet; inflyttningslängd Vänersborg (P) B:3 (1887–1895) Bild 29 / sid 51.
239Olaus Bengtsson Oblyg st̊ar som ”antagen” fader i födelseboken. Han kan vara fader till de tidigare barnen

ocks̊a, men det är mindre troligt eftersom han i s̊a fall skulle ha avlat dem 15 och 17 år gammal.
240Födelsebok Norra Björke (P) C:4 (1818–1872) Bild 61 / sid 113.
241Dödbok Norra Björke (P) C:4 (1818–1872) Bild 118 / sid 225. Dödsorsak: slag.
242Födelsebok Norra Björke (P) C:4 (1818–1872) Bild 63 / sid 117.
243Dödbok Norra Björke (P) C:4 (1818–1872) Bild 121 / sid 231. Dödsorsak: skrofler (körteltuberkulos).
244Födelsebok Norra Björke (P) C:4 (1818–1872) Bild 75 / sid 141.
245Dödbok Norra Björke (P) C:4 (1818–1872) Bild 126 / sid 241. Dödsorsak: slag.
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A.4 Peter (Per) Fogelmarck (1766–1829) i Västervik

Familj A14

Peter (Per) Fogelmarck f. Andersson,246 född247 7/10 1766 i Övergraven, (Södra) F̊agel̊as
sn, död248 30/10 1829 i Västervik. Son till Anders Jonsson och Sara Margareta Nilsdotter,
familj A4. Källarmästare, handelsman och r̊adman i Västervik.

Gift249 6/11 1791 i Väsby (Sk̊ane) med Ulrika Dorotea Olin, född250 4/12 1764 i prästg̊arden,
Fridlevstad sn, död251 1/6 1833 i Västervik. Dotter till prosten Nils Olin (1723–1806) i Väsby
och Eva Beata Törngren (1732–1812).

Peter praktiserade p̊a 1780-talet hos sin morbror Peter Fogelmarck (familj A10) i Stockholm.252

Peter flyttade till Karlskrona där han var källarmästare fr̊an senast 1790, och bodde p̊a
Klockarebacken.253 Peter gifte sig 1791 och familjen flyttade 1792 eller 1793 till Västervik, där
Peter fortsatte som källarmästare, i g̊ard 16 i Östra kvarteret. N̊agon g̊ang 1810-15 lämnade
han värdshuset och blev handelsman; familjen flyttade d̊a till g̊ard 15 i Västerviks södra kvarter.
Peter blev även r̊adman i Västervik, senast 1817. Han var riksdagsman i Borgarst̊andet för
Västervik 1817–1818, och invaldes d̊a i bevillningsutskottet.

Peters bouppteckning visar tillg̊angar p̊a 12 482 rdr bco, men skulder + avgifter p̊a 10 972 rdr
bco, och allts̊a ett netto p̊a endast 1 510 rdr bco.254 Tillg̊angarna s̊aldes p̊a auktion i mars 1830.
Änkan Ulrika Doroteas bouppteckning har tillg̊angar p̊a 2 858 rdr bco och skulder p̊a 295 rdr
bco, och allts̊a ett netto 2 563 rdr bco.255

Man kan notera att av de 7 vuxna sönerna tycks bara tv̊a (Fredrik August och Axel) ha f̊att
ett ”lyckat” liv; tv̊a (Nils Peter och Otto) blev omyndigförklarade, och Otto sägs ha varit
sinnessjuk; tv̊a (Carl Adam och Gustaf) gick i konkurs, och Gustaf tycks inte ha f̊att n̊agot
riktigt jobb efter studierna; en (Janne) försvann utomlands. Det kan misstänkas att flera av
dessa hade n̊agon form av psykiska problem.

11 barn:

1. Nils Peter, född256 5/9 1792 i Karlskrona, död257 27/5 1863 i Västervik. Handelsbokh̊allare
i Västervik.

Nils Peter flyttar hemifr̊an n̊agon g̊ang 1807–1810. Han bor senare i Karlshamn, och flyttar
1825 därifr̊an tillbaka till Västervik; han kallas d̊a och senare (handels)bokh̊allare. Nils Peter
bor i Västervik först hos föräldrarna (och ett tag hos brodern Axel). Efter moderns död
1833 är han inneboende hos en änka, och bor där till sin död. Ogift.

Nils Peter omyndigförklaras 23/10 1833.258

246Han kallas Petter i födelseboken; Peter i vigselboken och många husförhörslängder; Per i dödboken och Pehr
i riksdagsprotokollet 1817. Det är möjligt att han kallades Peter/Petter som ung och Per som äldre, men det
är sv̊art att avgöra.

247Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 31 / sid 55.
248Dödbok Västervik (H) C:6 (1805–1840) Bild 410 / Sida 811. Dödsorsak: lungsot.
249Vigselbok Väsby (M) CI:2 (1755–1808) Bild 248 / Sida 572.
250Födelsebok Fridlevstad (K) CI:3 (1696–1765) Bild 3830 / Sida 745.
251Dödbok Västervik (H) C:6 (1805–1840) Bild 428 / sid 847. Dödsorsak: ålderdomsbräcklighet.
252Stig Fogelmarck: Rum i tiden, sid 11.
253Annons Carlscronas Weckoblad 4/12 1790.
2541 510 riksdaler banco år 1829 motsvarar år 2021 ca 200 000 kr mätt med konsumentprisindex, och ca 7 500 000

kr mätt med löneindex.
Bouppteckning Västervik r̊adhusrätt och magistrat (H) FI:27 (1829–1833) Bild 138 / sid 269.

2552 563 riksdaler banco år 1833 motsvarar år 2021 ca 350 000 kr mätt med konsumentprisindex, och ca 12 000 000
kr mätt med löneindex.
Bouppteckning Västervik r̊adhusrätt och magistrat (H) FI:27 (1829–1833) Bild 479 / sid 949.

256Födelsebok Karlskrona stadsförsamling (K) CI:1 (1769–1832) Bild 2080 / sid 397.
257Dödbok Västervik (H) F:1 (1862–1872) Bild 38. Dödsorsak: ålders[kall]brand och blodhostning.
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Nils Peters bouppteckning visar tillg̊angar brutto p̊a 254 rdr rmt (varav 176 rdr rmt insatt
p̊a sparbanken); efter begravningskostnader (148 rdr rmt) och n̊agra sm̊a skulder återstod
netto 66 rdr rmt.259

2. Beata Margareta, född260 26/11 1793 i Västervik, död261 11/5 1794 i Västervik.

3. Anders Ulrik född262 27/2 1795 i Västervik, död263 20/4 1796 i Västervik.

4. Johan Christian (Janne), född264 1/5 1797 i Västervik, död265 efter 1836 men troligen
före 1863. Handelsbokh̊allare.

Janne flyttar 11/4 1814 till Stockholm. Han blir handelsbokh̊allare (troligen där), och flyttar
utomlands. 1816 flyttar han fr̊an Stockholm till Åbo (Finland), och 1818 vidare till S:t
Petersburg (Ryssland).266 Han seglade 1822 med brodern Fredrik August, som var sjökapten,
fr̊an S:t Petersburg till Livorno.267 Vart han sedan tog vägen och vad som hände honom är
okänt. Han kallas handelsbokh̊allare i föräldrarnas bouppteckningar, och sägs i moderns
bouppteckning (1833) och i systern Charlottas (1836) vistas utomlands.

5. Carl Adam, född268 27/9 1798 i Västervik, död269 17/1 1836 i Västervik.

Carl Adam flyttar till Helsingborg 28/9 1818. Han finns senare i Stockholm, där han fr̊an
senast 1827 är grosshandlare och säljer tyger, viner, m.m. i en affär p̊a Tr̊angsund (nära
Stortorget). Han g̊ar dock i konkurs 1829. Han tycks sedan ha flyttat hem till Västervik,
där han dör 1836 (men han finns i Stockholms mantalslängd 1832).270

Carl Adam skrev 1834 en liten skrift ”N̊agra Ord om Westervik, dess Hamn och Läge, med
bifogade Historiska upplysningar” (23 sidor).271

6. Gustaf Leonard född272 17/2 1800 i Västervik, död273 2/4 1842 i Stockholm (Storkyrko).
Spr̊ak- och musiklärare.

Gustaf blev student vid Uppsala universitet (Östgöta nation) 1818. Han tycks ha vistats vid
universiteteti Uppsala till ca 1829, men tog ingen examen. Han flyttade sedan tillbaka till
Västervik, där han bodde hos mamma med n̊agra andra syskon. Gustaf kallas studerande
även i Västervik, s̊a han tycks inte ha haft n̊agot annat yrke. 1834 g̊ar Gustaf i konkurs.274

1834 annonserar Gustaf i Västervik och erbjuder undervisning i latin, tyska, franska, en-
gelska, kalligrafi, aritmetik samt fortepianospelning.275 1835 flyttar Gustaf till Stockholm,

258Post- och Inrikes Tidningar 31/10 1833. Anledningen är okänd.
259Bouppteckning Västervik r̊adhusrätt och magistrat (H) FI:43 (1864) Bild 15 / sid 25.

254 rdr rmt år 1863 motsvarar år 2021 ca 17 000 kr mätt med konsumentprisindex, och ca 450 000 kr mätt
med löneindex.

260Födelsebok Västervik (H) C:5 (1770–1804) Bild 192 / sid 365.
261Dödbok Västervik (H) C:5 (1770–1804) Bild 379 / sid 731. Dödsorsak: förkvävning och slag.
262Födelsebok Västervik (H) C:5 (1770–1804) Bild 201 / sid 383.
263Dödbok Västervik (H) C:5 (1770–1804) Bild 384 / sid 741. Dödsorsak: okänd.
264Födelsebok Västervik (H) C:5 (1770–1804) Bild 259 / sid 495.
265Finns nämnd i systern Charlottas bouppteckning 1836, men inte i brodern Nils Peters bouppteckning 1863.

Bouppteckningar Västervik r̊adhusrätt och magistrat (H) FI:21 (1803-1842) Bild 353 / sid 693;
Västervik r̊adhusrätt och magistrat (H) FI:43 (1864) Bild 15 / sid 25.

266Finland, nattvardsböcker, 1670–1917.
267Stig Fogelmarck: Rum i tiden, sid 13–14.
268Födelsebok Västervik (H) C:5 (1770–1804) Bild 271 / sid 517.
269Dödbok Västervik (H) C:6 (1805–1840) Bild 438 / sid 867. Dödsorsak: slag.
270Annonser, Dagligt Allehanda 19/5 1827, Stockholms Dagblad 24/12 1827, m.fl.

Cessionsansökning 20/7 1829. Tillg̊angar 20 175 rdr rgs, skulder 28 317 rdr rgs. Stockholms Dagblad 1/8 1829.
http://www.tidigmodernakonkurser.se/index.php/post/view/12286

Dnr 1022/1829: Grosshandlare Carl Adam Fogelmark, konkursansökan 20/7 1829.
271Finns digitaliserad p̊a http://runeberg.org/wevikhamn
272Födelsebok Västervik (H) C:5 (1770–1804) Bild 285 / sid 543.
273Dödbok Storkyrkoförsamlingen (A, AB) FIa:6 (1835–1853) Bild 75 / sid 141. Dödsorsak: Död p̊a gatan.
274Post- och Inrikes Tidningar 22/5 1834.
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och bor där till sin död. Han kallas spr̊ak- och musiklärare; även här annonserar han om
undervisning i spr̊ak och musik. (Han hade gissningsvis ingen lärartjänst, utan gav bara
privatlektioner.) I dödboken är han ”f.d. musiklärare”, vilket tyder p̊a att det inte gick s̊a
bra med detta, eller att han blivit sjuk (fysiskt eller psykiskt). Ogift.

Gustaf annonserar 1835 sin skrift Tal över Musiken i allmänhet samt Mozart och hans Musik,
h̊allet å Östgöta nation i Uppsala. En annons 1838 säger att i boktryckeriboden säljs hans
Vals för pianoforte, för fyra och tv̊a händer, komponerad och tillegnad Demoiselle Margret
Pettersson.276

7. Fredrik August, född 11/7 1801 i Västervik, död 20/11 1868 i Västervik. Kofferdikapten,
skeppsklarerare, konsul. Se familj A15.

8. Otto Leopold, född277 4/8 1802 i Västervik, död278 23/1 1849 i Ryssby skatteg̊ard, Ryssby
sn (Sm̊aland, Kronobergs län). Med. kand.

Student vid Uppsala universitet (Östgöta nation) 1819. Med. fil. examen i Uppsala 1924.
St̊ar kvar i nationens matrikel ännu 1832.

Otto omyndigförklaras 29/7 1833 av Västerviks tingsrätt (och bor d̊a tydligen i Västervik).279

Otto tycks försvinna ur kyrobokföringen senast 1835, och det är okänt vart han sedan tog
vägen.280

Otto var sinnessjuk281 och dog 1849 p̊a Ryssby skatteg̊ard, där han tydligen bodde hos sin
bror Axel, familj A24.

9. Axel Patrik, född 30/1 1804 i Västervik, död 13/4 1871 i Sölvesborg (skriven i Värnamo).
Källarmästare, fabrikör, lantbrukare, handelsagent. Se familj A24.

10. Ulrika Constantia, född282 19/7 1805 i Västervik, död283 13/2 1878 i Västervik.

Gift284 17/5 1825 i Västervik med Per Didrik Jansson, född285 29/9 1799, död286 17/10
1854 i Västervik, handlande i Västervik och vicekonsul där för Storbritannien, son till kof-
ferdikapten Peter Jansson och Hedvig Christina Losch. 1 barn.

11. Charlotta Concordia, född287 17/3 1807 i Västervik, död288 4/3 1835 i Västervik. Bor
hemma tills modern dör 1833; flyttar sedan till egen bostad (hyresrum) i Västervik men dör
redan 1835. Ogift.

Familj A15

Fredrik August Fogelmarck, född289 11/7 1801 i Västervik, död290 20/11 1868 i Västervik.
Son till Peter (Per) Fogelmarck och Ulrika Dorotea Olin, familj A14. Kofferdikapten,291 skepps-
klarerare, vicekonsul.

275Westerwiks Weckoblad 18/10 1834.
276Westerwiks Weckoblad 7/4 1838. Vem Margret Petterson var är tyvärr okänt.
277Födelsebok Västervik (H) C:5 (1770–1804) Bild 299 / sid 571.
278Dödsannons Westerwiks Weckoblad 17/2 1849. Finns inte i socknens dödbok, inte heller i husförhörslängd .
279Post- och Inrikes Tidningar 1833-11–18. Anledningen är okänd.
280Senast kända husförhörslängd Västervik (H) AI:24 (1831-1835) Bild 45 / sid 73.
281Odén: Östgötars minne sid 399.
282Födelsebok Västervik (H) C:6 (1805–1840) Bild 56 / sid 103.
283Dödbok Västervik (H) F:2 (1872–1888) Bild 85. Dödsorsak: mags̊ar + ålderdomssvaghet.
284Vigselbok Västervik (H) C:6 (1805–1840) Bild 30 / sid 51.
285Födelsebok Västervik (H) C:5 (1770–1804) Bild 280 / sid 534.
286Husförhörslängd Västervik (H) AI:44 (1850–1855) Bild 80 / sid 70.
287Födelsebok Västervik (H) C:6 (1805–1840) Bild 65 / sid 121.
288Dödbok Västervik (H) C:6 (1805–1840) Bild 436 / sid 863. Dödsorsak: lungsot.
289Födelsebok Västervik (H) C:5 (1770–1804) Bild 293 / sid 559.
290Dödbok Västervik (H) F:1 (1862–1872) Bild 100. Dödsorsak: slag.
291Sjökapten, dvs kapten p̊a handelsfartyg.
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Gift292 14/1 1828 i Västervik med Christina Charlotta Waefver, född293 7/10 1804 i Västervik,
död294 11/4 1864 i Västervik, dotter till handelsmannen i Västervik Jakob Magnus Waefver
(1762–1831) och Johanna Sofia Kylander (1781–1810).

Fredrik August gick till sjöss 1814 (13 år gammal). Han blev kofferdikapten 1821 och förde
sedan åtskilliga fartyg fr̊an olika rederier. Under 42 år till sjöss seglade han bland annat till
Nord- och Syd-Amerika samt Medelhavet; han led skeppsbrott tv̊a g̊anger. 1855, för första
g̊angen p̊a väg mot Ostindien, blev han allvarligt sjuk utanför Afrika och m̊aste föras iland i
Kapstaden. Efter hemkomsten till Västervik nödgades han sluta med sjöfartslivet och försörjde
sig som skeppsklarerare, fartygsinspektör och portugisisk vicekonsul. Han talade 7 spr̊ak.295

Fredrik August hade en del ekonomiska bekymmer, kanske främst som gammal när han slutat
som kapten, men troligen även tidigare; 1846 hölls en ”frivillig auktion” p̊a diverse lösöre hos
honom, och ungefär samtidigt verkar han ha s̊alt sin g̊ard i Västervik (Öster 155-156) till
sin styvsvärmor Carolina Sofia Waefver f. Palm (1786–1862), änka efter Charlottas far
Jakob Magnus Waefver; hon flyttade senare dit och bodde fr̊an 1853 hos Fredrik August och
Charlotta.

När Charlotta dog 1864 visade bouppteckningen tillg̊angar p̊a 16 877 rdr rmt och skulder 4 107
rdr rmt; netto 12 770 rdr rmt.296

4 barn:

1. Viktor August Henning, född297 27/12 1828 i Västervik, död298 27/3 1852 i Rio de Janeiro,
Brasilien. Kofferdikapten.

Död och begraven i Rio de Janeiro, när han förde skeppet Trio fr̊an Västervik. Ogift.

2. Fredrik Emil Theodor, född 1/1 1833 i Västervik, död 28/12 1904 i Stockholm (Johannes).
Professor. Se familj A16.

3. Axel Johan Wilhelm , född 10/5 1835 i Västervik, död 13/5 1893 p̊a Vall, Valbo sn
(Gästrikland). Brukspatron. Se familj A20.

4. Peter Edvard Magnus Robert , född 23/6 1838 i Västervik, död 15/9 1909 i Västervik.
Sjökapten, skeppsklarerare, vicekonsul. Se familj A21.

Familj A16

Fredrik Emil Theodor Fogelmarck, född299 1/1 1833 i Västervik, död300 28/12 1904 i
Stockholm (Johannes). Son till Fredrik August Fogelmarck och Christina Charlotta Waefver,
familj A15. Professor.

Gift301 29/10 1866 i Uddevalla med Magdalena Augusta Maria Söllscher, född302 16/12
1846 i Uddevalla, död303 19/6 1923 i Stockholm (Hedvig Eleonora), dotter till auditören Anders

292Vigselbok Västervik (H) C:6 (1805–1840) Bild 35 / sid 61.
293Födelsebok Västervik (H) C:5 (1770–1804) Bild 408 / sid 789.
294Dödbok Västervik (H) F:1 (1862–1872) Bild 53. Dödsorsak: bukvattusot.
295Dödsruna Westerwiks Weckoblad 28/11 1868; Stig Fogelmarck: Rum i tiden; Hedström: Släkten Fogelmark.
29612 770 rdr rmt år 1864 motsvarar år 2021 ca 900 000 kr mätt med konsumentprisindex, och ca 25 000 000 kr

mätt med löneindex.
Bouppteckning Västervik r̊adhusrätt och magistrat (H) FI:43 (1864) Bild 88 / sid 171.

297Födelsebok Västervik (H) C:6 (1805–1840) Bild 217 / sid 425.
298Dödbok Västervik (H) C:8 (1841–1857) Bild 255 / sid 489. Dödsorsak: gula febern.
299Födelsebok Västervik (H) C:6 (1805–1840) Bild 253 / sid 497.
300Dödbok Jakob och Johannes (A, AB) FIa:9 (1900–1907) Bild 2520 / sid 249 Dödsorsak: prostatasjukdom.
301Vigselbok Uddevalla (O) C:8 (1861–1870) Bild 271.
302Födelsebok Uddevalla (O) C:7 (1812–1860) Bild 217 / sid 429.
303Dödbok Hedvig Eleonora (A, AB) FI:23 (1920–1925) Bild 1350 / sid 132. Dödsorsak: tjocktarmscancer.
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August Söllscher (1810–1873) och Laurentia Apollonia (Polly) Bildt304 (1824–1876) i
Uddevalla.

Emil blev student vid Uppsala universitet 1849 och filosofie magister305 i matematik 1857. Året
därp̊a, i januari 1858, blev han adjunkt i matematik och mekanik vid Teknologiska institutet
(numera Tekniska högskolan, KTH) i Stockholm där han verkade resten av sitt liv. Han blev
1875 professor i ren matematik, och pensionerades 1899. Han var ocks̊a KTHs bibliotekarie
fr̊an september 1858 ända till 1902, med undantag för ett par perioder. Emil Fogelmarck
gjorde stora insatser som lärare vid Tekniska högskolan, där han gav betydelse åt den tidi-
gare försummade högre matematiken med dess tekniska tillämpningar. Han skrev ocks̊a flera
läroböcker i matematik.

Emil fick Nordstjärneorden 1887.

Se vidare Svenskt biografiskt lexikon och sonsonen Stigs memoarer306.

Emils bouppteckning visar en beh̊allning p̊a 200 482 kr.307

5 barn:

1. Ellen Augusta Charlotta, född308 14/11 1867 i Stockholm (Jakob), död309 25/9 1954
iStockholm (Hedvig Eleonora). Ogift

2. Axel Fredrik August, född310 5/9 1869 i Stockholm (Klara), död311 26/2 1870 i Stockholm
(Klara).

3. Carl Emil August, född312 3/12 1870 i Stockholm (Adolf Fredrik), död313 21/5 1871 i
Stockholm (Adolf Fredrik).

4. Gerda Johanna Sofia, född 14/5 1872314 i Stockholm (Klara), död315 13/7 1949 i Stockholm
(Hedvig Eleonora). Ogift.

5. Gunnar Emil, född 5/9 1880 i Stockholm (Klara), död 15/2 1965 i Stockholm (Oscar). Se
familj A17.

Familj A17

Gunnar Emil Fogelmarck, född316 5/9 1880 i Stockholm (Klara), död317 15/2 1965 i Stock-
holm (Oscar). Son till Fredrik Emil Theodor Fogelmarck och Magdalena Augusta Maria
Söllscher, familj A16. Jur. kand.; direktör.

Gift318 25/9 1915 i Forsmark (Uppland) med friherrinnan Katarina (Kate) af Ugglas,319

född320 12/4 1893 i Forsmark, död321 27/1 1980 i Täby. dotter till överstekammarjunkare och

304Adliga ätten nr 678.
305Motsvarar nu filosofie doktor. Emil uts̊ags till primus vid promotionen, dvs den främste bland de 51 som

promoverades det året i Uppsala.
306Stig Fogelmarck: Rum i tiden.
307200 482 kr år 1904 motsvarar år 2021 ca 12 500 000 kr mätt med konsumentprisindex, och ca 150 000 000 kr

mätt med löneindex.
Hedström: Släkten Fogelmark.

308Sveriges dödbok 1860–2017.
309Sveriges dödbok 1860–2017.
310Födelsebok Klara (A, AB) CId:2 (1869–1876) Bild 35.
311Dödbok Klara (A, AB) FIa:11 (1862–1873) Bild 177 / sid 217. Dödsorsak: tuberkulös hjärnhinneinflammation.
312Födelsebok Adolf Fredrik (A, AB) CIa:9 (1870–1876) Bild 83 / sid 68a
313Dödbok Adolf Fredrik (A, AB) FI:10 (1871–1877) Bild 17 / sid 11. Dödsorsak: kapillär bronkit.
314Födelsebok Klara (A, AB) CId:2 (1869–1876) Bild 207.
315Sveriges dödbok 1860–2017.
316Födelsebok Klara (A, AB) CId:3 (1877–1880) Bild 325 / sid 320.
317Sveriges dödbok 1860–2017.
318Vigselbok Forsmark (AB, C) EI:3 (1912–1954) Bild 90 / sid 5.
319Friherreliga ätten nr 311.
320Födelsebok Forsmark (AB, C) C:8 (1885–1894) Bild 39.
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brukspatron friherre Ludvig Gustaf Joakim af Ugglas,319 (1856–1922) och Jenny Maria
(Mary) Sofia Zethelius (1858–1926).

Gunnar tog officersexamen vid Karlberg och därefter (1909) jur. kand. vid Uppsala universitet.
Chef för Isaac Marcus boktryckeri till 1929. Verkställande direktör för Stockholms konserthus
1932–1950.

Gunnar fick Nordstjärneorden och Preussiska Röda Kors-medaljen.

Se vidare sonen Stigs memoarer322.

1 barn:

1. Stig Fredrik Ugglas Gunnarsson, född 1/11 1916 i Stockholm (Johannes), död 24/6
2006 i Djursholm, Danderyd kn. Se familj A18.

Familj A18

Stig Fredrik Ugglas Gunnarsson Fogelmarck, född323 1/11 1916 i Stockholm (Johannes),
död324 24/6 2006 i Djursholm, Danderyds kn. Son till Gunnar Emil Fogelmarck och Katarina
(Kate) af Ugglas, familj A17. Fil. dr.; docent; överintendent.

Gift325 11/5 1944 med Märta Ida Sofia Unander, född326 23/6 1917 i Stockholm (Adolf
Fredrik), död327 25/9 2001 i Djursholm, Danderyds kn, dotter till grosshandlare Axel Einar
Unander (1886–1976) och Rut Sofia Elisabet Jonsson (1891–1974), byr̊adirektör hos
Humanistisk-Samhällsvetenskapliga forakningsr̊adet.

Stig var överintendent och chef för Kungliga husger̊adskammaren. Docent. Ledamot av Kung-
liga Vitterhetsakademin 1977. Stig erhöll m̊anga ordnar och andra utmärkelser: KNO, RVO,
GV:Jmtll, GV:sMt, GVIA:sMM, Kon:sGM12mserafb, HAGM, KDDO1gr, KFVRO1kl, StOff-
BrasSKO, StOffLAdNassO, KMaxÖO1kl, KMS:tOOmstj, KSpCfO1kl, KStbVO1kl, KLIber-
AfrBO, KTyskRFO, OffNedOHO, RIslFO, LHA.328

Se vidare Stigs memoarer329.

2 barn:

1. NN.

2. Göran Fredrik Gunnar, född 25/3 1949 i Stockholm (Hovförsamlingen), död 5/12 2015 i
Stockholm (Oscar). Formgivare. Se familj A19.

Familj A19

Göran Fredrik Gunnar Fogelmarck, född330 25/3 1949 i Stockholm (Hovförsamlingen),
död331 5/12 2015 i Stockholm (Oscar). Son till Stig Fredrik Ugglas Gunnarsson Fogelmarck
och Märta Ida Sofia Unander, familj A18. Formgivare.

Gift332 8/9 1973 i Danderyds kyrka med NN. 2 barn.

Familj A20

321Sveriges dödbok 1860–2017.
322Stig Fogelmarck: Rum i tiden.
323Födelsebok Johannes (A, AB) CIa:3 (1913–1916) Bild 2530 / sid 248.
324Sveriges dödbok 1860–2017.
325Sveriges dödbok 1860–2017; vigselannons Svenska Dagbladet 12/5 1944.
326Födelsebok Adolf Fredrik (A, AB) CIa:25 (1909–1917) Bild 3190 / sid 316.
327Sveriges dödbok 1860–2017.
328Svenska släktkalendern 1989.
329Stig Fogelmarck: Rum i tiden.
330Sveriges befolkning 1960; födelseannons Svenska Dagbladet 26/5 1949.
331Sveriges dödbok 1860–2017.
332Sveriges befolkning 1975; vigselnotis Svenska Dagbladet 9/9 1973.
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Axel Johan Wilhelm Fogelmarck, född333 10/5 1835 i Västervik, död334 13/5 1893 p̊a Vall,
Valbo sn (Gästrikland). Son till Fredrik August Fogelmarck och Christina Charlotta Waefver,
familj A15. Brukspatron.

Gift335 12/11 1863 i Gävle med Emma Sofia Wilhelmina Elfbrink, född336 23/5 1842 i Gävle,
död337 3/6 1910 i Stockholm (Oscar; skriven i Mackmyra, Valbo sn), dotter till grosshandlaren
i Gävle Wilhelm Elfbrink (1813–1870) och Ulrika Sofie Göransson (1817–1860).

Wilhelm utexaminerades fr̊an Ultuna lantbruksläroverk 1857. Han blev samma år underlärare
vid Gävleborgs lantbruksskola i Åby i Valbo sn, som 1858 flyttade till kungsladug̊arden Vall,
ocks̊a i Valbo sn. Wilhelm avancerade 1861 till förest̊andare och förste lärare, och förblev det
tills lantbruksskolan flyttade till Hälsingland 1889. Därefter arrenderade och brukade han Vall
till sin död, varefter änkan Emma fortsatte arrendet och bodde p̊a Vall till n̊agra år före sin
död.

Wilhelm gifte sig 1863 med Emma, som var dotter till den förmögne grosshandlaren Wilhelm
Elfbrink, som bl.a. var ledamot i styrelsen för lantbruksskolan Vall. Efter hans död 1870 ärvde
Emma bl.a. Mackmyra bruk, ocks̊a i Valbo sn, där familjen sedan bodde sommartid. Wilhelm
grundade 1889 Mackmyra Sulfitfabrik tillsammans med sin sv̊ager Christian Lundeberg
(1842–1911; brukspatron p̊a Forsbacka och senare statsminister), gift med Anna Charlotta
Josefina Elfbrink (1844–1913).338

Wilhelm var ocks̊a styrelseledamot i bl.a. Korsnäs S̊agverk AB och Gefleborgs enskilda bank,
och han hade m̊anga offentliga uppdrag, bl.a.: ledamot av riksdagens första kammare 1878–
1879 (varefter han avsade sig detta); ledamot av Gävleborgs läns landsting 1872–1893 och
dess ordförande 1876–1893; ledamot i Gävleborgs läns hush̊allningssällskaps förvaltningsutskott
1862–1893, och fr̊an 1876 dess vice ordförande (som nog ledde verksamheten eftersom ordförande
var landshövdingen); ordförande i Gefle–Dala hypoteksförening; ordförande i Gestriklands
brandstodsbolag; ledamot i styrelsen för hästförsäkringsbolaget.

Wilhelm fick Vasaorden 1868, Nordstjärneorden 1886, Gävleborgs läns hush̊allningssällskaps
guldmedalj 1888; han blev ledamot av Kungl. Lantbruksakademien 1889.

4 barn:339

1. Sofi Wilhelmina Charlotta, född340 12/12 1862 p̊a Vall, Valbo sn, död341 31/1 1924 i
Stockholm (Adolf Fredrik). Ogift.

2. Anna Julia Karolina, född342 15/4 1867 p̊a Vall, Valbo sn, död343 4/10 1953 p̊a Mackmyra
herrg̊ard, Valbo sn (skriven i Gävle).

333Födelsebok Västervik (H) C:6 (1805–1840) Bild 275 / sid 541.
334Dödbok Valbo (X) F:5 (1886–1894) Bild 84 / sid 160. Do hjärtlidande.
335Vigselbok Gävle Heliga Trefaldighet (X) EI:1 (1862–1876) Bild 26 / sid 22 lysning #88 och Bild 23 / sid 19

vigsel #79.
336Födelsebok Gävle Heliga Trefaldighet (X) CI:13 (1838–1845) Bild 150 / sid 172.
337Dödböcker Oscar (A, AB) FI:1 (1906–1911) Bild 1330 / sid 129;

Valbo (X) F:7 (1903–1913) Bild 1480 / sid 140.
Dödsorsak: hjärnblödning.
Gravsatt i Elfbrinkska gravkoret i Gävle.

338De tv̊a sv̊agrarna ägde och drev Mackmyra bruk och Forsbacka bruk tillsammans, men bodde p̊a varsitt av
dem. 1898 köpte änkan Emma Fogelmarck och Christian Lundeberg ut varandra, varefter Emma var ensam
ägare till Mackmyra.

339Wilhelm och Emma hade dessutom som fosterdotter (som inte tog namnet Fogelmarck) Emmas föräldralösa

kusin Emma Helène Thomée, född 15/5 1862 i Östersund, död 9/7 1943 i Stockholm (Bromma), gift 10/2
1886 i Valbo med direktör Otto Frans Oskar Redlund, född 21/1 1853 i Stockholm (Klara), död 3/11 1927
i Stockholm (Bromma).

340Födelsebok Valbo (X) C:7 (1862–1872) Bild 41 / sid 77.
341Dödbok Adolf Fredrik (A, AB) FI:19 (1916–1927) Bild 1990 / sid 195. Dödsorsak: influensa, kronisk bronkit.
342Födelsebok Valbo (X) C:7 (1862–1872) Bild 71 / sid 137.
343Sveriges dödbok 1860–2017. Muntlig uppgift om dödsplats fr̊an närvarande släkting.
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Gift344 2/10 1895 i Valbo med major Erland Theodor Klingberg, född345 29/6 1866 p̊a
Hällefors herrg̊ard, Hällefors sn (Västmanland), död346 22/7 1938 i Gävle (skriven p̊a Mack-
myra, Valbo sn), son till Erland Theodor Klingberg (1821–1914) och Sophie Kristina
Charlotta Amalia Baalack (1832–1925).

Anna tog studentexamen 15/5 1875, som den första flickan fr̊an Gävletrakten.347

Efter moderns död ärvde Anna Mackmyra bruk där familjen sedan var bosatt sommartid;
vintrarna bodde de i Falun där Erland var kapten vid Dalregementet till hans pensionering
1916, och sedan i Gävle. Erland fick Svärdsorden 1909. 6 barn.

3. Siri Emma Axelina, född348 30/8 1868 p̊a Vall, Valbo sn, död349 27/2 1944 i Malmköping,
Lilla Malma sn (Södermanland).

Gift350 15/10 1910 med kapten Fredrik Gripensvärd,351 född352 14/11 1865 p̊a Strömsta,
Teda sn (Uppland), död353 3/5 1942 i Malmköping, Lilla Malma sn (Södermanland), son
till Fredrik Gripensvärd351 (1834–1902) och grevinnan Hilda Gustava Spens354 (1836–
1867).

Fredrik var kapten p̊a Dalregementet i Falun. Efter hans pensionering 1915 flyttade Fredrik
och Siri först till Herresta säteri (Södermanland) och sedan till Fredriks barndomshem
Strömsta (Teda sn, Uppland). 1924 nödgades Fredrik och Siri lämna Strömsta, som s̊aldes
till Siris syster Sofi och sv̊ager Erland; Fredrik och Siri bodde därefter p̊a flera olika platser,
fr̊an 1932 i Malmköping. Fredrik fick Svärdsorden, Albrecht Björnens orden (Anhalt, Tysk-
land) 1889; Sachsen-Ernestinska husorden (Tyskland) 1892. Inga barn.

4. Wilhelm,355 27/11 1872 p̊a Vall, Valbo sn, död356 8/3 1873 p̊a Vall, Valbo sn.

Familj A21

Peter Edvard Magnus Robert Fogelmarck, född357 23/6 1838 i Västervik, död358 15/9 1909
i Västervik. Son till Fredrik August Fogelmarck och Christina Charlotta Waefver, familj A15.
Sjökapten, skeppsklarerare, vicekonsul.

Gift359 14/2 1866 i Västervik med Julia Amalia (Amelie) Mortana Smitt, född360 7/1 1843
i Halmstad, död361 3/4 1909 i Västervik, dotter till provinsialläkaren i Halmstad Johan Jakob
Smitt (1801–1853) och Anna Carolina Maria Strömberg (1814–1849).

Robert tog studentexamen 1855 och studerade vid Uppsala universitet, men tycks inte ha
avlagt examen. Han avlade sjökaptens- och ångb̊atsbefälhavareexamen och var n̊agon tid till

344Vigselbok Valbo (X) EI:8 (1895–1903) Bild 150 / sid 7
345Födelsebok Hällefors (T) C:10 (1862–1869) Bild 223.
346Dödbok Valbo (X) F:9 (1928–1940) Bild 1560 / sid 152. Dödsorsak: organiskt hjärtfel.
347Anna avlade studentexamen vid Wallinska flickskolan i Stockholm; läroverket i Gävle (där hennes kusin

Hjalmar gick, se familj A22) var ju bara för pojkar. Anna gick p̊a Wallinska flickskolan i knappt ett halv̊ar,
och bodde d̊a hos sin farbror Emil Fogelmarck, familj A16; innan dess var hon, liksom systrarna, undervisad
i hemmet av guvernanten Hélène Pilo, senare gift Ångström (1849–1943).

348Födelsebok Valbo (X) C:7 (1862–1872) Bild 88 / sid 171.
349Sveriges dödbok 1860–2017.
350Vigselbok Valbo (X) EI:9 (1904–1926) Bild 830 / sid 75.
351Adliga ätten nr 2183.
352Födelsebok Teda (C) C:5 (1794–1868) Bild 100 / sid 97.
353Sveriges dödbok 1860–2017.
354Grevliga ätten nr 54.
355Födelsebok Valbo (X) C:8 (1872–1884) Bild 8 / sid 7.
356Dödbok Valbo (X) F:3 (1862–1874) Bild 92 / sid 86. Dödsorsak: okänd.
357Födelsebok Västervik (H) C:6 (1805–1840) Bild 301 / sid 593.
358Dödbok Västervik (H) F:4 (1900–1913) Bild 169 / sid 161. Dödsorsak: Parkinsons sjukdom, åderförkalkning.
359Vigselbok Västervik (H) EI:1 (1861–1888) Bild 32.
360Födelsebok Halmstad (N) CI:8 (1842–1860) Bild 110 / sid 17.
361Dödbok Västervik (H) F:4 (1900–1913) Bild 158 / sid 150. Dödsorsak: fetthjärta och åderförkalkning.
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sjöss, varefter han 1862 gick in i faderns firma i Västervik, som d̊a fick namnet F. A. Fogel-
marck & Son; efter faderns död drev Robert ensam firman där han bedrev skeppsklarering,
ångb̊atskommissionärsskap och speditionsrörelse. Robert var fr̊an 1869 rysk vicekonsul och
fransk konsulsagent i Västervik. Fr̊an 1890 var han även lärare vid Västerviks navigation-
sskola. Han var stadsfullmäktig i Västervik och flera år fullmäktiges vice ordförande. Han
var delägare i Västerviksposten sedan dess bildande 1889, och ledamot av dess styrelse ett par
år.362

Amelie blev föräldralös vid 10 års ålder. Hon blev fosterdotter hos änkan Fredrika Maria
Albertina Uhrlin (1809–1880), och b̊ada flyttar fr̊an Halmstad till Västervik 1861.

4 barn:

1. Hjalmar, född död 5/4 1946 i Arlöv, Burlöv sn (Sk̊ane). Överingenjör, överste. Se
familj A22.

2. Sigrid. född363 26/10 1868 i Västervik, död364 25/10 1911 i Västervik. Bankkassörska. Ogift.

3. Gunhild, född365 29/10 1870 i Västervik, död366 2/7 1919 i Sundsvall.

Gift367 23/6 1898 i Västervik med Carl Alfred Ljungberg, född368 8/12 1863 i Rödön,
Jämtland, död369 20/5 1938 i Sundsvall. Kronofogde.

4. Harald Römer, född 24/8 1874 i Västervik, död 16/1 1926 i Västervik. Ångb̊atskommissionär
och vicekonsul. Se familj A23

Familj A22

Hjalmar Fogelmarck, född370 20/12 1866 i Västervik, död371 5/4 1946 i Arlöv, Burlöv sn

(Sk̊ane). Överingenjör, överste.

Gift372 20/11 1895 i Växjö med Sigrid Maria Lindegren, född373 20/12 1875 i Kristinehamn,
död374 30/8 1919 p̊a Mackmyra bruk (skriven i Stockholm Kungsholm), dotter till civilin-
genjören Lorentz Walentin Lindegren och Anna Maria Grill.

Hjalmar var gymnasist p̊a läroverket i Gävle, och bodde d̊a hos sin farbror Wilhelm Fogelmarck
p̊a Vall strax utanför Gävle (familj A20); han tog studentexamen i Gävle 23/5 1885.375 Hjalmar
utexaminerades 1889 fr̊an Tekniska högskolan i Stockholm (KTH) som väg- och vatten-ingenjör.
Han började redan sommaren innan arbeta vid byggandet av stambanan genom övre Nor-
rland, och fortsatte hela sitt yrkesverksamma liv som järnvägsbyggare; han blev s̊a sm̊aningom
överingenjör och chef för statens järnvägsbyggnader 1 jan 1917 – 31 dec 1931 samt överste i
väg- och vattenbyggnadsk̊aren 27 nov 1925 – 1931. Sitt första stora uppdrag utförde Hjalmar

362Hedström: Släkten Fogelmark sid 19–20; Sveriges Statskalender 1905 [260], sid 144.
363Födelsebok Västervik (H) C:10 (1862–1872) Bild 125.
364Dödbok Västervik (H) F:4 (1900–1913) Bild 213 / sid 205. Dödsorsak: rosfeber.
365Födelsebok Västervik (H) C:10 (1862–1872) Bild 165.
366Sveriges dödbok 1860–2017.
367Vigselbok Västervik (H) EI:2 (1889–1899) Bild 71.
368Församlingsbok Sundsvalls Gustav Adolf (Y) AIIa:11 (1912–1937) Bild 240 / sid 1459.
369Sveriges dödbok 1860–2017.
370Födelsebok Västervik (H) C:10 (1862–1872) Bild 91.
371Sveriges dödbok 1860–2017.
372Vigselbok Växjö (G) EI:7 (1895–1916) Bild 11 / sid 6.
373Födelsebok Kristinehamn (S) CI:11 (1861–1879) Bild 132.
374Dödbok Kungsholm (A, AB) FI:18 (1919–1922) Bild 660 / sid 62.

Död p̊a Mackmyra bruk i Valbo vid ett besök hos Hjalmars kusin Anna Fogelmarck gift Klingberg (familj A20).
Se även Sophie Klingbergs dagbok sid 130.
Dödsorsak: organiskt hjärtfel.

375Norrlands-Posten 27/5 1885. Västervik hade ett läroverk med studentexamen, men före 1931 endast p̊a
reallinjen, medan Hjalmar gick latinlinjen.
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som arbetschef p̊a norra distriktet vid statsbanan Gällivare–Riksgränsen, som byggdes 1898–
1903 under hans ledning. Sin största insats gjorde han vid byggandet av inlandsbanan (delen
Sveg–Gällivare). Han var en av generaldirektör Axel Granholms mest betrodda och anlitade
medarbetare och är att anse som den egentlige skaparen av järnvägsnätet i övre Norrland.376

Se vidare SBL: Hjalmar Fogelmarck.

Kommendör av Vasaorden 1 kl.; kommendör av Nordstjärneorden 2 kl.; Kommendör av Norska
Sankt Olavsorden.377

Se vidare Svenskt biografiskt lexikon.

3 barn:

1. Nils, född378 4/4 1879 i Falkenberg (Halland), död379 1/9 1899 i Vassijaure (Lappland, Norr-
bottens län; skriven i Falkenberg).

2. Laila Margit, född380 26/5 1899 i Jukkasjärvi sn (Lappland, Norrbottens län), död381 27/11
1987 i Gränna. Gift382 6/1 1923 med civilingenjör Per Nils Weman, född383 15/7 1894 i
Erfurt, Tyskland, död384 7/5 1986 i Gränna.

3. Ingrid, född385 9/2 1904 i Helsingborg (Sk̊ane), död386 20/3 2001 i Stockholm (Högalid).
Bokkonstnär. Gift387 12/6 1937 med Ernest Edgar Lundsten, född388 19/9 1912 i USA,
död389 21/7 2001 i Stockholm (Högalid), BSc.

Familj A23

Harald Römer Fogelmarck, född390 24/8 1874 i Västervik, död391 16/1 1926 i Västervik.
Son till Peter Edvard Magnus Robert Fogelmarck och Julia Amalia (Amelie) Mortana Smitt,
familj A21. Ångb̊atskommissionär och vicekonsul.

Gift392 24/8 1906 i Flo sn (Västergötland), med Sigrid Maria Söderberg född 28/7 1880 i
Flo skola, Flo sn (Västergötland), död393 18/2 1976 i Västervik, dotter till skollärare Anders
Theodor Söderberg och Inga Maria Isaksdotter.

Harald inträdde 1904 i sin fars speditionsfirma (skeppsmäklare) F. A. Fogelmarck & son, som
han efter faderns död 1909 ensam ägde och drev till sin död. Rysk vicekonsul 1909–1922.394

Efter Haralds död fortsatte änkan Sigrid verksamheten till 1941.395

1 barn:

376SBL: Hjalmar Fogelmarck.
377SBL; Sveriges Statskalender 1931 [100], sid 110.
378Födelsebok Falkenberg (N) CI:8 (1895–1910) Bild 280 / sid 17.
379Dödbok Falkenberg (N) FI:2 (1895–1921) Bild 310 / sid 17. Dödsorsak: hjärtförlamning.
380Födelsebok Jukkasjärvi (BD) C:7 (1895–1906) Bild 680 / sid 62.
381Sveriges dödbok 1860–2017.
382Sveriges dödbok 1860–2017.
383Rotemansarkivet
384Sveriges dödbok 1860–2017.
385Födelsebok Helsingborgs stadsförsamling (Maria) (M) CI:22 (1904) Bild 170 / sid 13.
386Sveriges dödbok 1860–2017.
387Sveriges dödbok 1860–2017.
388Sveriges dödbok 1860–2017.
389Sveriges dödbok 1860–2017.
390Födelsebok Västervik (H) C:11 (1872–1882) Bild 58 / sid 109.
391Dödbok Västervik (H) F:6 (1926–1938) Bild 9 / sid 1. Dödsorsak: hjärtförlamning, akut bronkit, brott p̊a

l̊arbenshalsen.
392Vigselbok Flo (R) E:4 (1895–1938) Bild 26 / sid 18.
393Sveriges dödbok 1860–2017.
394Dödsruna Svenska Dagbladet 19/1 1926.
395Dödsruna Svenska Dagbladet 22/2 1976.
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1. Kjell Robert Theodor396 26/10 1913 i Västervik, död397 5/3 1977 i Södertälje. Indus-
tritjänsteman, organist, kompositör.398

Gift399 23/6 1945 med kontorsbiträdet Ulla Lovisa Ljungel, född400 10/11 1920 i Stock-
holm (Brännkyrka), död401 25/12 1993 i Ekerö sn (Uppland), dotter till banktjänsteman
Herman Alfred Johansson Ljungel (1888–1931) och Gurly Viktoria Werner (1892–
1974). Skilda402 31/7 1951. Inga barn.

Familj A24

Axel Patrik Fogelmark, född403 30/1 1804 i Västervik, död404 13/4 1871 i Sölvesborg (skriven
i Värnamo). Son till Peter (Per) Fogelmarck och Ulrika Dorotea Olin, familj A14. Källar-
mästare, fabrikör, lantbrukare, handelsagent.

Gift405 14/4 1831 p̊a säteriet Nyg̊ard, Lofta sn (Sm̊aland, Kalmar län) med Maria Eufrosyne
Rosalie Ehrenpohl406, född407 11/2 1812 i Rydaholm sn (Sm̊aland, Jönköpings län), död408

2/6 1867 i Värnamo, dotter till kapten Erasmus Adam Nils Ehrenpohl (1774–1816) och
Charlotta Vilhelmina Sparre (1781–1818).409 Rosalie blev föräldralös vid 6 års ålder; hon
bodde sedan i Västervik hos mademoiselle Juliana Hanqvist (1756–1830); efter hennes död
flyttar Rosalie till släktingar p̊a Nyg̊ard (nära Gamleby, ca 2 mil NV om Västervik), där hon
5 m̊anader senare gifter sig.410

Axel arrenderar 1825–1831 Västerviks stadskällare, och är källarmästare som hans far var 10
år tidigare. Axel gifter sig 1831 med Rosalie och de flyttar till en annan g̊ard i Västervik,
dit ocks̊a Axels mor (nu änka) med n̊agra av Axels syskon flyttar. 1832 (eller 1833) flyttar
Axel med fru till Fylleskogs säteri i Ryssby (Sm̊aland, Kronobergs län), där Axel är godsägare
(patron, possessionat). 1846 säljer Axel Fylleskog och de flyttar till Ryssby Skatteg̊ard, ocks̊a
i Ryssby sn. 1854 flyttar familjen till Värnamo, där Axel först st̊ar som fabrikör, och sedan är
handelsagent.

Ur dödsrunor: ”Uti sin födelsestad Westerwik idkade den aflidne under sin mannakrafts dagar
en större handelsrörelse, men hans goda hjerta och hans ständigt för wänskapen öppna hand
nödgade honom att nedlägga denna handel och p̊a gamla dagar i egenskap af reseexpedit traska
omkring landet. Detta nedslog dock icke hans mod, ty snart blef den jovialiske mannen bekant
öfwer hela landet och efterlängtad och välkomnad hwar han kom. Fogelmarck war i besittning
af en wacker och wälklingande röst, och de otaliga wisor han inom sällskapskretsar föredrog
anslogo alltid genom den inneboende wärma, hwarmer de sjöngos. Han egde dessutom s̊asom
amatör en ganska wacker musikalisk bildning: han trakterade orgel, piano, violin och violoncell
med skicklighet, och hade äfwen p̊a sina barn öfwerflyttat dessa talanger. . . . 411

396Födelsebok Västervik (H) C:14 (1905–1913) Bild 307 / sid 297.
397Dödsannons Dagens Nyheter 16/4 1977; Sveriges dödbok 1860–2017 (utan exakt dödsdatum).
398Svenska släktkalendern1943; Moderns dödsruna Dagens Nyheter 21/2 1976.
399Sveriges befolkning 1950.
400Sveriges befolkning 1950.
401Sveriges dödbok 1860–2017.
402Sveriges dödbok 1860–2017.
403Födelsebok Västervik (H) C:5 (1770–1804) Bild 311 / sid 595.
404Dödbok Värnamo (F) CI:3 (1869–1874) Bild 80 / sid 153. Dödsorsak: typhoid lunginflammation.
405Vigselbok Lofta (H) C:4 (1801–1853) Bild 328 / sid 645.
406Adliga ätten nr 1871.
407Födelsebok Rydaholm (F) C:6 (1803-1825) Bild 74 / sid 141.
408SCB utdrag ur Värnamo dödbok https://sok.riksarkivet.se/bildvisning/A0035745_00333 (dödbok sak-

nas – brunnen). Dödsorsak: lunginflammation.
409Elgenstierna: Svenska adelns ättartavlor Ehrenpohl tab. 6.
410Husförhörslängder Västervik (H) AI:18 (1816–1820) Bild 37 / sid 55; AI:20 (1820–1825) Bild 240 / sid 31;

Bild 36 / sid 51; Lofta (H) AI:10 (1829–1835) Bild 10 / sid 1.
411Tidning för Wenersborgs stad och län 21/4 1871.
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Sveriges äldste profryttare, s̊asom han skämtsamt plägade benämna sig sjelf, handelsresande
Axel Patrik Fogelmark, har nyligen aflidit i Sölwesborg, 67 år gammal. Gubben F., bördig fr̊an
Westerwik, war en musikaliskt beg̊afvad person, en hvad man kallar ”toujour” sällskapskarl,
som med sina glada visor alltid brukade roa den stora vänkrets han egde i nästan hvarje stad,
dit han kom med sina ”profver”.412

Axels bouppteckning visar tillg̊angar p̊a 3 840 rdr rmt och skulder p̊a 3 095 rdr rmt; netto 745
rdr rmt.413

7 barn:

1. Sixten Axel Bernhard, född 19/4 1832 i Lofta sn (Sm̊aland, Kalmar län), död 21/8 1894

i Öhn, Nederlule̊a sn (Norrbotten). Direktör. Se familj A25.

2. Carl Adolf Johan, född 14/12 1834 p̊a Fylleskog, Ryssby sn, död 20/9 1902 p̊a hotell

Mellborg i Helsingborg (skriven i Simonstorp, Simonstorp sn (Östergötland)). Se familj A27.

3. Charlotta Ulrika Carolina Cecilia , född414 11/1 1837 p̊a Fylleskog, Ryssby sn, död415

18/9 1875 i Ljungby köping, Ljungby sn (Sm̊aland, Kronobergs län).

Gift416 3/1 1857 i Värnamo med bokh̊allare Peter Johan Silvander, född417 8/2 1818

i Ryd Österg̊ard, Göteryd sn (Sm̊aland, Kronobergs län), död418 20/10 1867 i Näs Mel-
lang̊ard, Göteryd sn, son till organist Christoffer Silvander och Maria Jacobsdotter i
Ryd Österg̊ard, Göteryd sn. Bokh̊allare, sedan lantbrukare. Cecilia och Johan f̊ar 7 barn,
varav det sista fött postumt.

Cecilia f̊ar som änka en u.ä. dotter Magda Cecilia, född419 20/3 1872 i Ljungby (skriven i
Göteryd sn), död420 16/8 1957 i Malmö. Fadern är fotografen Magni Petersson Magnino
i Ljungby (1845–1926). Magda Cecilia lämnas bort av mamman redan 1873 som fosterdotter
till Norrköping 1873, och kommer 1876 tillbaka till Ljungby och bor sedan hos sin pappa
(som är nygift); hon har redan 1873 pappans efternamn Magnino.421

4. Adelaide Ebba Sigrid, född422 16/4 1839 p̊a Fylleskog, Ryssby sn, död423 9/3 1874 i
Strömstad (Bohuslän). Gift424 27/1 1865 i Värnamo med r̊admannen Conrad Leopold
Bordelius, född425 19/11 1830 i Karlskrona (Blekinge), död426 23/4 1897 i Strömstad, son
till logarvaremästare427 Johan Bordelius och Beata Charlotta Jonsson i Karlskrona.

412Dagens Nyheter 29/4 1871.
413745 rdr rmt år 1871 motsvarar år 2021 ca 50 000 kr mätt med konsumentprisindex, och ca 1 000 000 kr mätt

med löneindex.
Tillg̊angarna är framförallt fastigheten i Värnamo (1 800 rdr) och en livförsäkring (1 460 rdr). Bland skulderna
finns 1 220 rdr till Wernamo sparbank samt 525 rdr för sjukv̊ard och begravningskostnader.
Bouppteckning Östbo häradsrätt (F) FII:17 (1871–1873) Bild 175 / sid 305.

414Födelsebok Ryssby (G) CI:6 (1815–1843) Bild 121 / sid 117.
415Dödbok Ljungby (G) C:7 (1871–1880) Bild 64. Dödsorsak: lungsot.
416Vigselbok Göteryd (G) C:3 (1830–1853) Bild 1390 / sid 265.
417Födelsebok Göteryd (G) C:2 (1788–1829) Bild 108 / sid 207.
418Dödbok Göteryd (G) FI:1 (1861–1871) Bild 42.

Dödsorsak: v̊adligen omkommen genom vagnstjälpning.
419Födelseböcker Ljungby (G) C:7 (1871–1880) Bild 10. Göteryd (G) C:8 (1871–1881) Bild 23.
420Sveriges dödbok 1860–2017.
421Husförhörslängder Norrköpings Östra Eneby (E) AI:22 (1875–1880) Bild 149 / sid 430; Ljungby (G) AI:13

(1871–1878) Bild 33 / sid 28.
422Födelsebok Ryssby (G) CI:6 (1815–1843) Bild 135 / sid 131.
423Dödbok Strömstad (O) F:1 (1860–1894) Bild 61. Dödsorsak: lungsot.
424SCB utdrag ur Värnamo vigselbok https://sok.riksarkivet.se/bildvisning/A0035677_00114 (vigselbok

saknas – brunnen). Vigselnotis Aftonbladet 6/2 1865.
425Födelsebok Karlskrona tyska församling (K) CI:3 (1798–1847) Bild 206 / sid 403.
426Församlingsbok Strömstad (O) AIIa:1 (1896–1905) Bild 930 / sid 86; Sveriges dödbok 1860–2017.
427Logarvning = garvning med garvarbark eller andra växtgarvämnen. [SAOB]
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Conrad har 1864, n̊agra m̊anader före vigseln, blivit r̊adman i Strömstad och flyttat dit.
Familjen bor sedan i Strömstad, där Conrad även blir v. häradshövding.428 3 barn.

5. Henning Patrik, född429 20/5 1841 p̊a Fylleskog, Ryssby sn, död430 22/3 1892 p̊a V̊angelsta
g̊ard utanför Uppsala (Uppsala-Näs sn), skriven i Stockholm (Kungsholm).

Henning Patrik blir student i Uppsala (Östgöta nation) 1862 och tar fil. kand. examen där
1879. Han flyttar sedan (1880) till Stockholm, där han först är e.o. postexpeditör och 1884
blir lärare p̊a Kungsholms folkskola.431 Henning Patrik drabbas av sinnessjukdom432 och
omyndigförklaras.433 Han dör 1892 p̊a V̊angelsta g̊ard utanför Uppsala där han tydligen
v̊ardas.434 Bouppteckningen visar tillg̊angar p̊a 429 kr, men skulder p̊a 6 422 kr (varav
begravningskostnad 121 kr).435 Ogift.

6. Emerentia Rosalie Euphrosyne, född436 19/8 1843 p̊a Fylleskog, Ryssby sn, död437 26/3
1844 p̊a Fylleskog.

7. Emerentia Euphrosyne Rosalie, född438 9/6 1845 p̊a Fylleskog, Ryssby sn, död439 15/12
1896 i Värnamo. Gift440 20/2 1866 i Värnamo med handlanden i Värnamo Hans Molander,
född441 8/2 1835 p̊a Bohult säteri, Mossebo sn (Västergötland), död442 27/1 1897 i Värnamo,
son till Johannes Månsson och Maria Lisa Alexandersdotter. Inga barn.

8. Knut Erik Kasimir, född443 4/1 1848 i Ryssby Skatteg̊ard, Ryssby sn, död444 26/4 1897 i
Enköping. Fil. kand., läroverkskollega i Enköping.

Gift445 9/6 1889 i Filipstad med Emma Kristina Rosendahl, född446 1/12 1857 i Filipstad,
död447 11/6 1901 i Enköping. dotter till veterinär Viktor Samuel Rosendahl och Hedvig
Sofia H̊akansson i Filipstad.

Knut tar studentexamen i Jönköping 1868 och blir student i Uppsala (Sm̊alands nation)
1869; han är nationens bibliotekarie 1876–1880 och han tar fil. kand. examen 1880. Knut är
1871–1881 skriven hos brukspatronänkan Emma Maria Victorin p̊a Kvarns bruk i Kristbergs
sn (Östergötland); antagligtvis är han informator där åt hennes barn samtidigt som han
studerar vidare i Uppsala.

428Conrad och hans tv̊a kvarlevande barn tycks 1893 flytta till en lägenhet i Strömstad som just har bebotts av
Ebbas fars syssling Kristian Adolf Fogelmark och hans dotter och svärson (familj A8).

429Födelsebok Ryssby (G) CI:6 (1815–1843) Bild 148 / sid 144.
430Dödbok Kungsholm (A, AB) FI:10 (1888–1894) Bild 156 / sid 152. Dödsorsak: hjärnblödning.
431Hedström: Släkten Fogelmark ; Rotemansarkivet; Odén: Östgötars minne; dödsannonser Stockholmstidningen

29/3 1892, Norrbottenskuriren 1/4 1892 m.fl.
432Odén: Östgötars minne sid 576.
433Bouppteckning Stockholms r̊adhusrätt 1:a avdelning (A, AB) F1A:728 (1892) Bild 6440 / sid 421.
434V̊angelsta var senare ett sjukhem för sinnessjuka efter en nybyggnad 1905; tydligen var det verksamt redan

p̊a Henning Patriks tid.
435Skulderna p̊a 6 422 kr år 1892 motsvarar år 2021 ca 400 000 kr mätt med konsumentprisindex, och ca 7 000 000

kr mätt med löneindex.
Bouppteckning Stockholms r̊adhusrätt 1:a avdelning (A, AB) F1A:728 (1892) Bild 6440 / sid 421.

436Födelsebok Ryssby (G) CI:6 (1815–1843) Bild 161 / sid 156.
437Dödbok Ryssby (G) CI:7 (1844–1863) Bild 115 / sid 219. Dödsorsak: slag.
438Födelsebok Ryssby (G) CI:7 (1844–1863) Bild 14 / sid 19.
439Dödbok Värnamo (F) CI:7 (1895–1904) Bild 222 / sid 12. Dödsorsak: hjärtförlamning.
440Husförhörslängd Värnamo (F) AI:3 (1866–1870) Bild 161 / sid 155 (vigselbok saknas); vigselnotis Dagens

Nyheter 7/3 1866.
441Husförhörslängd Värnamo (F) AI:3 (1866–1870) Bild 161 / sid 155.
442Dödbok Värnamo (F) CI:7 (1895–1904) Bild 222 / sid 12. Dödsorsak: lunginflammation.
443Födelsebok Ryssby (G) CI:7 (1844–1863) Bild 33 / sid 55.
444Dödbok Enköping (C) F:2 (1896–1921) Bild 190 / sid 13. Dödsorsak: bukhinneinflammation.
445Vigselbok Filipstad (S) E:5 (1872–1890) Bild 55; vigselannons Dagens Nyheter 13/6 1889.
446Födelsebok Filipstad (S) C:13 (1853–1871) Bild 30 / sid 53.
447Sveriges dödbok 1860–2017.
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Knut är extra lärare vid läroverket i Filipstad 1881–1884 (̊atminstone vissa perioder), och
hyr d̊a hos veterinär Rosendahl, vars dotter han förlovar sig med 1883. 1884 flyttar Knut
till Stockholm, där han är vikarierande kollega vid Jakobs läroverk. 1887 blir Knut kollega
vid läroverket i Enköping, där han och Emma bor resten av livet.448 Inga barn.

9. Sofia Dorothea Aurora, född449 18/11 1850 i Ryssby Skatteg̊ard, Ryssby sn, död450 18/3

1892 i Öhn, Nederlule̊a sn (Norrbotten).

Efter föräldrarnas död flyttar Sofia Aurora Dorothea till systern Emerentia Euphrosyne
Rosalie och hennes familj Molander. 1881 flyttar hon till brodern Sixten Axel och hans familj
i Avan, Nederlule̊a sn. Hon är husmamsell i Lule̊a 1882–1885, och har tjänst i Skellefte̊a
1885–1886. 1886 återvänder hon till Sixten Axel och bor hos honom resten av livet. Ogift.

Se dessutom familj A30 för ett möjligt u.ä. barn.

Familj A25

Sixten Axel Bernhard Fogelmark, född451 19/4 1832 i Lofta sn (Sm̊aland, Kalmar län),

död452 21/8 1894 i Öhn, Gammelstad, Nederlule̊a sn (Norrbotten). Son till Axel Patrik Fogel-
mark och Maria Eufrosyne Rosalie Ehrenpohl, familj A24. Direktör.

Gift453 5/10 1865 i Hudiksvall med Matilda Margareta Hammarberg, född454 28/9 1841 i
Hudiksvall (Hälsingland), död455 30/7 1929 i Gammelstad, Nederlule̊a sn (Norrbotten), dotter

till handlande Anders Hammarberg och Margareta Öqvist i Hudiksvall.

Sixten Axel blev 1848 volontär vid Sm̊alands grenadierbataljon; han blev furir vid första liv-
grenadierregementet 1852 och 1856 sergeant vid Hallands infanteriregemente.456 Han var 1852–
1861, i tv̊a perioder, informator hos kammarherre Fleetwood p̊a Vindö säteri i Östra Ed sn
(Sm̊aland, Kalmar län). Han avlade studentexamen vid Uppsala universitet 1857 och studer-
ade där n̊agra år.457

1861 blev Sixten Axel elev vid Ultuna lantbruksskola; efter examen där 1863 var han underlärare
vid Jämtlands lantbruksskola i Brunflo 1863–1865, varefter han blev dirktör för Norrbottens
lantbruksskola i Avan, Nederlule̊a sn, som han ocks̊a arrenderade. När lantbruksskolan flyttade
fr̊an Avan 1877 fortsatte han driva g̊arden till 1885, d̊a han och familjen flyttade över Luleälven
till Öhn vid Gammelstad.458

Sixten Axel var engagerad nykterist och var 1887–1892 distriktstemplare (ordförande) i Norr-
bottens distrikt av Godtemplarorden.459

8 barn:

448Hedström: Släkten Fogelmark ; Rotemansarkivet; förlovningsannons Stockholms Dagblad 21/12 1883.
449Födelsebok Ryssby (G) CI:7 (1844–1863) Bild 48 / sid 85.
450Dödbok Nederlule̊a (BD) F:4 (1876–1892) Bild 182. Dödsorsak: lunginflammation.
451Husförhörslängd Ryssby (G) AI:9 (1830–1835) Bild 111 / sid 99.

Hittas ej i födelsebok för Lofta eller Ryssby.
452Sveriges dödbok 1860–2017.
453Vigselbok Hudiksvall (X) EI:2 (1862–1886) Bild 15.
454Födelsebok Hudiksvall (X) CI:2 (1801–1861) Bild 154 / sid 303.
455Sveriges dödbok 1860–2017.
456Enligt en dödsruna blev han ocks̊a löjtnant. Norrbottenskuriren 4/9 1894.
457Husförhörslängder; Hedström: Släkten Fogelmark ; dödruna Norrbottenskuriren 4/9 1894.
458Husförhörslängder; Hedström: Släkten Fogelmark ; dödruna Norrbottenskuriren 4/9 1894.

Jämför kusinen Wilhelm Fogelmarck (familj A20) med en mycket liknande bana.
459Hedström: Släkten Fogelmark ; dödruna Norrbottenskuriren 4/9 1894; Reformatorn 9/9 1887, 23/7 1891 m.fl.
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1. Sigrid Maria Greta,460 14/7 1866 i Avan, Nederlule̊a sn, död461 30/1 1900 i Kyrkovallen
(Kyrkoherdeboställe), Gammelstad, Nederlule̊a sn. Gift462 24/6 1892 i Nederlule̊a sn med
m̊alaren Axel Henrik Sundström, född463 8/9 1865 i Nederlule̊a sn. 3 barn.

2. Anders Axel, född464 28/10 1867 i Avan, Nederlule̊a sn, död465 19/8 1868 i Avan, Nederlule̊a
sn.

3. Ingeborg Rosalie Jeanette, född466 1/3 1869 i Avan, Nederlule̊a sn, död467 10/4 1870 i
Avan, Nederlule̊a sn.

4. Ingeborg, född 11/1 1871 i Avan, Nederlule̊a sn, död 15/6 1956 i Stadsön, Gammelstad,
Nederlule̊a sn. Se familj A26.

5. Ebba Hildegard Rosalie, född468 27/2 1873 i Avan, Nederlule̊a sn (Norrbotten), död469

25/4 1873 i Avan, Nederlule̊a sn (Norrbotten).

6. Karl Axel Frithiof, född470 26/7 1874 i Avan, Nederlule̊a sn, död471 20/4 1894 i Öhn,
Gammelstad, Nederlule̊a sn. Urmakare. Ogift.

7. Knut Hilding Sixten, född472 14/11 1875 i Avan, Nederlule̊a sn, död473 27/3 1882 i Avan,
Nederlule̊a sn.

8. Ebba Sofia, född474 5/6 1878 i Avan, Nederlule̊a sn, död475 8/7 1880 i Avan, Nederlule̊a sn.

Familj A26

Ingeborg Fogelmark, född476 11/1 1871 i Avan, Nederlule̊a sn, död477 15/6 1956 i Stadsön,
Gammelstad, Nederlule̊a sn. Gift478 15/8 1900 i Ume̊a landsförsamling med urmakare Jo-
han Fredrik Bergström, född479 27/4 1873 i Nederkalix, död480 19/6 1948 i Gammelstad,
Nederlule̊a sn.

Ingeborg flyttade 1891 till Lule̊a som sömmerska. Hon kom tillbaka hem en kort tid efter
faderns död 1894, och flyttade sedan till Djupvik (nu i Holmsund) i Ume̊a landsförsamling där
hon var handelsförest̊andare tills hon 1900 gifte sig och flyttade tillbaka till Gammelstad där
mannen bodde.

4 barn, alla med namnet Bergström, varav en senare tog namnet Fogelmark :

1. Carl Hilding Bergström senare Fogelmark, född481 1/7 1904 i Gammelstad, Nederlule̊a

sn, död482 20/1 1998 i Boden, Överlule̊a sn.

460Födelsebok Nederlule̊a (BD) C:8 (1861–1870) Bild 97 / sid 180.
461Dödbok Nederlule̊a (BD) F:6 (1895–1902) Bild 1200 / sid 112. Dödsorsak: lungsot.
462Vigselbok Nederlule̊a (BD) EI:4 (1882–1895) Bild 100.
463Församlingsbok Nederlule̊a (BD) AIIa:1c (1895–1905) Bild 290 / sid 982.
464Födelsebok Nederlule̊a (BD) C:8 (1861–1870) Bild 114 / sid 214.
465Dödbok Nederlule̊a (BD) F:3 (1866–1875) Bild 29.
466Födelsebok Nederlule̊a (BD) C:8 (1861–1870) Bild 130 / sid 246.
467Dödbok Nederlule̊a (BD) F:3 (1866–1875) Bild 46.
468Födelsebok Nederlule̊a (BD) C:9 (1871–1888) Bild 27 / sid 23.
469Dödbok Nederlule̊a (BD) F:3 (1866–1875) Bild 72. Dödsorsak: lungkatarr.
470Födelsebok Nederlule̊a (BD) C:9 (1871–1888) Bild 42 / sid 38.
471Dödbok Nederlule̊a (BD) F:5 (1893–1894) Bild 33.
472Födelsebok Nederlule̊a (BD) C:9 (1871–1888) Bild 56 / sid 52.
473Dödbok Nederlule̊a (BD) F:4 (1876–1892) Bild 68. Dödsorsak: difteri.
474Födelsebok Nederlule̊a (BD) C:9 (1871–1888) Bild 83 / sid 79.
475Dödbok Nederlule̊a (BD) F:4 (1876–1892) Bild 49.
476Födelsebok Nederlule̊a (BD) C:9 (1871–1888) Bild 7 / sid 3.
477Sveriges dödbok 1860–2017.
478Vigselbok Ume̊a landsförsamling (AC) EI:6 (1895–1904) Bild 840 / sid 76.
479Församlingsbok Nederlule̊a (BD) AIIa:1c (1895–1905) Bild 450 / sid 998.
480Sveriges dödbok 1860–2017.
481Födelsebok Nederlule̊a (BD) C:13 (1901–1906) Bild 2150 / sid 208.
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Gift483 29/7 1928 i Nederlule̊a sn med Arvida Lovisa Johanna Sigurd, född484 19/3 1906

i G̊ardst̊anga sn (Sk̊ane), död485 11/2 1990 i Boden, Överlule̊a sn.

Carl Hilding heter Bergström i alla källor t.o.m. Sveriges befolkning 1980, men byter sedan
namn (troligen 1983) till moderns flicknamn Fogelmark. Hustrun beh̊aller dock namnet
Bergström, åtminstone officiellt.486

Tv̊a barn, b̊ada med namnet Bergström. (Födda 1929 och 1936, vuxna och gifta l̊angt före
faderns byte till Fogelmark.)

Familj A27

Carl Adolf Johan Fogelmark, född487 14/12 1834 p̊a Fylleskog, Ryssby sn, död488 20/9 1902

p̊a hotell Mellborg i Helsingborg (skriven i Simonstorp, Simonstorp sn (Östergötland)). Son
till Axel Patrik Fogelmark och Maria Eufrosyne Rosalie Ehrenpohl, familj A24.

Gift489 (1) 27/12 1857 i Kuddby sn (Östergötland) med Carolina Wilhelmina Forsberg,

född490 6/5 1830 i Bolltorp, Skönberga sn (Östergötland), död491 18/3 1863 i Värnamo, dotter
till pappersmästaren Johan Forsberg och Maja Greta Djurström. Wilhelmina har arbetat
som hush̊allerska p̊a olika platser och bor närmast före vigseln hos sin bror skolläraren och
klockaren Fredrik August Forsberg med familj i Kuddby sn (Östergötland).

Gift492 (2) 11/6 1867 i Värnamo med Paulina Sofia Maria Billing, född493 19/2 1843 i Dalarö
sn (Södermanland), död494 30/9 1868 i Norrköping, dotter till postmästaren Paul Christoffer
Billing (1815–1910) och Sofia Josefina Kallström (1825–1847).495

Gift496 (3) 14/12 1869 i Stockholm (Hedvig Eleonora) med änkan Henrika Fredrique Vougt,

född Wallöf,497 född498 23/9 1836 p̊a Österby g̊ard, Vallby sn (Uppland), död499 18/12 1919

i Kimstad kvarn, Kimstad sn (Östergötland), dotter till patron Paul Gustaf Wallöf (1787–
?) och Maria Fredrika Undén (1805–?), samt änka efter grosshandlaren Georg Hjalmar
Vougt (1828–1866).

482Sveriges dödbok 1860–2017.
483Vigselbok Nederlule̊a (BD) EI:6 (1913–1931) Bild 1570 / sid 153.
484Församlingsbok Överlule̊a (BD) AIIa:6f (1920–1932) Bild 1160 / sid 2108; Sveriges dödbok 1860–2017.
485Sveriges dödbok 1860–2017.
486Bergström: Sveriges befolkning 1940–1980 och tidigare kyrkoböcker;

Fogelmark: Sveriges befolkning 1985, 1990; Sveriges dödbok 1860–2017.
Troligen beror namnbytet p̊a att den nya namnlagen 1982 medgav byte till moderns flicknamn, men inte gav
möjlighet för makan att byta till mannens nya namn. Det är mycket möjligt att b̊ada kallade sig Fogelmark,
och mycket möjligt att de gjorde s̊a l̊angt före det formella namnbytet.

487Födelsebok Ryssby (G) CI:6 (1815–1843) Bild 106 / sid 102.
488Dödbok Simonstorp (E) CI:8 (1895–1919) Bild 239 / sid 13; Helsingborgs Dagblad 22/9 1902.

Dödsorsak: lysgasförgiftning. Norrköpings Tidningar 25/9 1902.
489Vigselbok Kuddby (E) EI:1 (1801–1860) Bild 70 / sid 135.
490Födelsebok Skönberga (E) C:3 (1778–1860) Bild 197 / sid 387.
491SCB utdrag ur Värnamo dödbok https://sok.riksarkivet.se/bildvisning/A0035609_00323 (dödbok sak-

nas – brunnen). Dödsorsak: lungsot.
492SCB utdrag ur Värnamo vigselbok https://sok.riksarkivet.se/bildvisning/A0035745_00115 (vigselbok

saknas – brunnen)
493Födelsebok Dalarö (AB) CI:4 (1784–1861) Bild 670 / sid 125.
494Dödbok Norrköpings S:t Olai (E) FI:1 (1861–1875) Bild 151 / sid 295. Dödsorsak: nervfeber.
495Husförhörslängd Värnamo (F) AI:3 (1866–1870) Bild 122 / sid 116.

Paul Billing blev postmästare i Dalarö 1841, i Värnamo 1844, i Bor̊as 1867, och slutligen i Jönköping 1874.
För hans släkt, se Uggla och Ljungfors: Svenska släkter, Billing och Eberstein tab 65 sid 26.

496Vigselbok Hedvig Eleonora (A, AB) EII:6 (1862–1878) Bild 119.
497Flera varianter: Henrica Fredrica i födelseboken; Henrietta Fredrika i dödboken; Fredrique i vigselannons

1869 och mannen dödsannons 1902 [Nya Dagligt Allehanda 16/12 1869, Norrköpings Tidningar 30/9 1902].
498Födelsebok Vallby (C) C:3 (1803–1861) Bild 60.
499Dödbok Kimstad (E) CI:9 (1902–1919) Bild 220 / sid 52. Dödsorsak: luftrörskatarr.
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Carl flyttar 1849 hemifr̊an Ryssby till Kalmar och blir bodgosse hos en handelsman. 1850
flyttar Carl till Norrköping där han blir bodbetjänt hos handelsmannen Christian Wilhelm
Östergren (1805–1870), vars hustru Johanna Lovisa Waefver (1806–1870) är syster till
Carls farbror Fredrik Augusts hustru Charlotta Waefver (1804–1864) (familj A15). 1855
flyttar Carl till en annan handelsman i Norrköping. 1856 flyttar Carl till Värnamo, där nu
hans föräldrar bor; han blir handelsman där, och gifter sig med Wilhelmina och f̊ar tv̊a barn.

Efter Wilhelminas och yngste sonens död 1863 flyttar Carl och den kvarvarande sonen 1866
till postmästare Paul Billings g̊ard, och 1867 gifter Carl sig med äldsta dottern Paulina Billing.
Tre m̊anader senare flyttar de till Norrköping, där Carl fortsätter som handlande och de f̊ar en
dotter 1868. Hösten 1868 dör Paulina.

Carl gifter sig en tredje g̊ang 1869, med änkan Fredrique Vougt, född Wallöf, som ocks̊a har
tv̊a barn.

1873 bildar Carl tillsammans med B. C. Magnusson bolaget Carl Fogelmark & C:o för tillverkn-
ing av damkappor och palet̊aer m.m.500 Kappfabriken tycks ha upphört n̊agra år senare.

1875 fälldes Carl i poliskammaren för osopad gata.501

1882 flyttar familjen till Simonstorp, norr om Norrköping. Carl är nu handelsresande (ok-
lart sedan hur länge) och arbetar för Bergsbro AB i Norrköping; 1884 grundar han Svenska
handelsresandeföreningen och blir dess första ordförande.502

Carl dör 1902 p̊a ett hotellrum i Helsingborg, förgiftad av lysgas fr̊an en trasig ljuskrona.503

Änkan Fredrique bor kvar i Simonstorp; 1903 flyttar hennes styvdotter Charlotta Paulina med
man till henne; styvsvärsonen dör 1907, och styvdottern flyttar 1908. 1911 flyttar Fredrique
till sin dotter Ebba Georgina Vougt, gift Nisbeth, som bor med sin familj vid Kimstad kvarn
där svärsonen är förest̊andare; dessa flyttar 1916 men Fredrique blir kvar i Kimstad kvarn till
sin död 1919.

Carl och Wilhelmina f̊ar 2 barn:

1. (1) Carl Axel, född504 30/10 1858 i Värnamo, död505 7/9 1878 i Norrköping. Bor hemma
hos fadern m.fl. hela livet och dör efter l̊ang sjukdom. Ogift.

2. (1) Per Fredrik, född506 20/11 1859 i Värnamo, död507 12/10 1863 i Värnamo.

Carl och Paulina f̊ar 1 barn:

3. (2) Charlotta Paulina (Lotten), född508 19/2 1868 i Norrköping, död509 16/1 1936 i Attarp,
Bankeryd (Sm̊aland, Jönköpings län).

Gift510 (1) 1/11 1894 p̊a Grand Hôtel i Norrköping med Fritz Valfrid Sandholm, född511

26/6 1852 i Karlskrona, död512 28/3 1907 i Simonstorp (Östergötland), stationsinspektor.

500Norrköpings Tidningar 2/4 1873.
501Östgöten 11/9 1875.
502Stockholms Dagblad 12/12 1883. Norrköpings Tidningar 31/12 1884; Svenska Dagbladet 11/6 1954.
503Norrköpings Tidningar 25/9 1902.
504Födelsebok Värnamo (F) CI:2 (1852–1860) Bild 76 / sid 79.
505Dödbok Norrköpings S:t Olai (E) AI:80 (1875–1877) Bild 11 / sid 6. Dödsorsak: benröta i ryggraden och

tvinsot. Död ”efter l̊angvarigt lidande”, dödsannons Wernamo Tidning 13/9 1878.
506Födelsebok Värnamo (F) CI:2 (1852–1860) Bild 85 / sid 88.
507SCB utdrag ur Värnamo dödbok https://sok.riksarkivet.se/bildvisning/A0035609_00324 (dödbok sak-

nas – brunnen). Dödsorsak: slaget.
508Födelsebok Norrköpings S:t Olai (E) CI:12 (1867–1873) Bild 28 / sid 49.
509SCB utdrag ur Bankeryd dödbok https://sok.riksarkivet.se/bildvisning/A0032727_00978;

gemensam dödsannons Svenska Dagbladet 19/1 1936.
Dödsorsak: lunginflammation, lungemboli, diabetes.

510Vigselbok Simonstorp (E) CI:7 (1891–1894) Bild 28 / sid 49; vigselnotis Svenska Dagbladet 5/11 1894.
511Husförhörslängd Törnevalla (E) AI:21 (1891–1894) Bild 96 / sid 90.
512Sveriges dödbok 1860–2017.
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Gift513 (2) 6/5 1914 i Bengtsfors, Ärtemark sn (Dalsland) med Anders Gustaf Lindblom,
född514 3/4 1855 i H̊abol (Dalsland), död515 18/1 1936 i Attarp, Bankeryd sn (Sm̊aland,
Jönköpings län), fanjunkare.

Lotten gifter sig 1894 med stinsen Fritz Valfrid Sandholm och bor med honom p̊a Linghems
station till 1897, d̊a han av hälsoskäl förflyttas till stationsskrivare i Norrköping. 1903 f̊ar
han avsked som sinnessjuk, och paret flyttar till Lottens styvmor Fredrique i Simonstorp,
där Fritz Valfrid dör 1907. Inga barn.

Lotten flyttar 1908 fr̊an stymodern till Gunnebo i Gladhammar sn (Sm̊aland, Kalmar län)

och 1912 till Bengtfors i Ärtemark sn (Dalsland); där är hon hush̊allerska till änkemannen
Anders Gustaf Lindblom, med 5 hemmavarande barn (̊alder 5–17 år), och 1914 gifter hon
sig med honom. De dör med tv̊a dagars mellanrum 1936, d̊a bosatta i Bankeryd (Sm̊aland,
Jönköpings län). Inga gemensamma barn, men Lotten f̊ar minst 6 styvbarn.

Carl och Fredrique f̊ar inga gemensamma barn, men Fredrique har tv̊a barn fr̊an sitt första
äktenskap; dessa beh̊aller sin faders namn Vougt och heter inte Fogelmark :516

4. (styv) Edit Maria Lovisa Vougt, född517 28/10 1858 i Stockholm (Hedvig Eleonora),
död518 12/4 1951 i Uttran, Grödinge sn (Södermanland). Gift519 3/4 1878 i Norrköping med

grosshandlare Alexander Kjellgren, född520 3/5 1848 i Ölmevalla sn (Halland), död521

25/10 1919 i Djursholm, Danderyd sn (Uppland).

5. (styv) Ebba Georgina Vougt, född522 28/3 1861 i Stockholm (Hedvig Eleonora), död523 5/5

1938 i Munkeboda, Norsholm, Kimstad sn (Östergötland). Gift524 22/2 1881 i Norrköping

med Claes Henrik Reinhold Nisbeth,525 född526 8/10 1853 p̊a Tisslinge, Östuna sn (Upp-
land), död527 28/5 1933 i Tomtebo, Norsholm, Kimstad sn (Ogl), förest̊andare för J. G.
Swartz’ filial och kvarn i Kimstad 1905.

513Vigselbok Ärtemark (P) E:2 (1895–1921) Bild 58 / sid 54.
514Församlingsbok Ärtemark (P) AIIa:4 (1905–1917) Bild 20 / sid 416.
515SCB utdrag ur Bankeryd dödbok https://sok.riksarkivet.se/bildvisning/A0032727_00978;

gemensam dödsannons Svenska Dagbladet 19/1 1936.
Dödsorsak: förkalkning i hjärtats kranskärl + lunginflammation.

516Husförhörslängder Hedvig Eleonora (A, AB) AIa:59 (1861–1867) Bild 3170;
Norrköpings S:t Olai (E) AI:66 (1868–1872) Bild 120 / sid 433.

517Husförhörslängd Hedvig Eleonora (A, AB) AIa:59 (1861–1867) Bild 3170; Sveriges dödbok 1860–2017.
518Sveriges dödbok 1860–2017.
519Vigselbok Norrköpings S:t Olai (E) EI:2 (1876–1890) Bild 36.
520Sveriges dödbok 1860–2017.
521Sveriges dödbok 1860–2017.
522Husförhörslängd Hedvig Eleonora (A, AB) AIa:59 (1861–1867) Bild 3170; Sveriges dödbok 1860–2017.
523Sveriges dödbok 1860–2017.
524Elgenstierna: Svenska adelns ättartavlor Nisbeth tab. 10.
525Adliga ätten nr 828.
526Elgenstierna: Svenska adelns ättartavlor Nisbeth tab. 10; Sveriges dödbok 1860–2017.
527Sveriges dödbok 1860–2017.
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A.5 Olof Fogelmark (1748–?)

Familj A28

Olof Fogelmark f. Nilsson, född528 7/12 1748 i Lunnebacken, (Södra) F̊agel̊as sn, död före
1813. Son till Nils Svensson och Sara Olofsdotter, familj A3. Hemmansbrukare.

Gift529 17/10 1779 i F̊agel̊as sn med Christina Jonsdotter, född530 ca 1752 (i F̊agel̊as?), död531

5/4 1821 i Vänersborg; dotter till Jon Andersson och Kerstin Jonasdotter.

I vigselboken 1779 st̊ar b̊ada kontrahenternas föräldrar (samt att Olof är son i Övergraven),
s̊a det är inget tvivel om Olofs härkomst. Olof har inte hittats i kyrkoböcker efter döttrarnas
födelse 1780–1787, och det är okänt var och när han dog. Däremot kan hans hostru och äldsta
dotter identifieras som tv̊a olika Christina Fogelmark som senare levde och dog i Vänersborg.532

Olof med familj har tydligen flyttat fr̊an F̊agel̊as, och tydligen tagit namnet Fogelmark (liksom
Olofs bröder), kanske efter flytten fr̊an F̊agel̊as.533 De bodde 1787 i närbelägna Daretorp sn
(Västergötland), där dottern Maria föddes. Det är okänt var familjen bodde senare. Döttrarna
Christina och Sara är senare gifta i Vänersborg, och Olofs hustru Christina flyttar ca 1813 till
dottern Christina och hennes familj i Vänersborg, och bor där till sin död. (Inget är känt som
tyder p̊a att hon bott i Vänersborg tidigare, eller att Olof gjort det.)

Minst 4 barn:

1. Christina född534 12/10 1780 i Övergraven, (Södra) F̊agel̊as sn, död535 17/3 1846 i Vänersborg.

Gift536 med stadskassören och r̊adman C. Magnus Skarin i Vänersborg, född537 ca 30/4
1774, död538 16/8 1838 i Vänersborg. Minst 8 barn.

528Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 5 / sid 2.
529Vigselbok Norra F̊agel̊as (R) B:1 (1748–1784) Bild 87 / sid 164.
530Född 1753 enligt husförhörslängd Vänersborg (P) AI:4 (1813–1814) Bild 13 / sid 7,

1752 enligt husförhörslängd Vänersborg (P) AI:6 (1820–1823) Bild 48 / sid 75;
åldern 27 år i vigselbok 1779, och 69 år i dödbok 1821, stämmer b̊ada med 1752 (eller 1751).
Christina är enligt husförhörslängder född i F̊agel̊as sn, men finns inte i F̊agel̊as födelsebok 1750–1754; ej
heller finns hennes föräldrar (som anges i hennes vigselbok) i F̊agel̊as vigselbok. Det är mycket möjligt att
hon egentligen har flyttat till F̊agel̊as som barn.

531Dödbok Vänersborg (P) CI:3 (1820–1837) Bild 225 / sid 441. Dödsorsak: bröstfeber.
532Christina Fogelmark dör i Vänersborg 5/4 1821, och sägs vara änka efter ”hemmansbruk[are] Fogelmark”.

Enligt husförhörslängd är hon född 1752 eller 1753 i F̊agel̊as sn; hon har bott hos sin dotter Christina
Fogelmark, som sägs vara född 1881 i F̊agel̊as, och som när hon dör 17/3 1846 har en uppgiven ålder (64 år 5
m 8 d) som svarar mot födelsedatum 9/10 1781. N̊agot s̊adant barn Christina med mor Christina finns inte i

F̊agel̊as födelsebok, men 12/10 1780 föds Stina som dotter till Olof Nilsson och Stina Jonsdotter i Övergraven.
De tv̊a Christina Fogelmark i Vänersborg är allts̊a Olofs änka och dotter.
Vigselbok Norra F̊agel̊as (R) B:1 (1748–1784) Bild 87 / sid 164;
dödbok Vänersborg (P) CI:3 (1820–1837) Bild 225 / sid 441;
husförhörslängder Vänersborg (P) AI:4 (1813–1814) Bild 12 / sid 5 och Bild 13 / sid 6,
samt AI:6 (1820–1823) Bild 48 / sid 75;
dödbok Vänersborg (P) E:1 (1838–1860) Bild 210 / sid 417;
födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 64 / sid 121.

533Enligt mantalslängder flyttade Olof med familj 1784–1785 fr̊an Övergraven; gissningsvis flyttade de redan d̊a
till Daretorp sn. Mantalslängder Skaraborgs län, F̊agel̊as 1784 sid 710 och 1785 sid 632
https://sok.riksarkivet.se/bildvisning/A0006661_00368 ,
https://sok.riksarkivet.se/bildvisning/A0006662_00330 .

534Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 64 / sid 121.
535Dödbok Vänersborg (P) E:1 (1838–1860) Bild 210 / sid 417. Dödsorsak: ålderdom.
536Husförhörslängd Vänersborg (P) AI:1 (1810–1812) Bild 69 / sid 13.
53768 år 3 m 17 d i dödbok 16/8 1838 Vänersborg (P) E:1 (1838–1860) Bild 191 / sid 379.
538Dödbok Vänersborg (P) E:1 (1838–1860) Bild 191 / sid 379. Dödsorsak: slag.
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2. Magdalena född539 29/9 1782 i Övergraven, (Södra) F̊agel̊as sn.

Gift540 7/8 1806 i Erikstad sn (Dalsland) med Erik Andersson, född541 1785.

Magdalena flyttar 1804 fr̊an Vänersborg till Erikstad där hon först är piga, och sedan gifter
sig och f̊ar minst ett barn (1807). Vidare öden okända.

3. Sara, född 18/7 1784 i Övergraven, (Södra) F̊agel̊as sn, död 5/3 1846 i Vänersborg. Se
familj A29.

4. Maria,542 född543 21/4 1787 i G̊arhult, Daretorp sn (Västergötland), död544 10/7 1849 i
Torbjörnstorp, Värs̊as sn (Västergötland).

Gift545 1/7 1821 i Kyrkevalla sn (Västergötland) med Petter Andersson, född546 7/10 1797
i Ransberg sn (Västergötland).

Maria är som vuxen piga p̊a ett antal g̊ardar i pappans hemsocken F̊agel̊as. Hon är piga
i närbelägna Kyrkefalla sn (Västergötland) när hon 1821 gifter sig, och 5 m̊anader senare
föder en son. Hon flyttar sedan till mannen i Ransberg sn (Västergötland); de bor senare
åter i Kyrkefalla, och slutligen i Värsäs sn (Västergötland). Ett barn.

Familj A29

Sara Olofsdotter Fogelmark, född547 18/7 1784 i Övergraven, (Södra) F̊agel̊as sn, död548

5/3 1846 i Vänersborg. Dotter till Olof Fogelmark och Christina Jonsdotter, familj A28.

Gift549 1/8 1813 (lysningsdag) i Flo sn med inspektor Erik Carlström, född550 18/12 1763 i
Syltmosstugans soldattorp, Lerbo sn (Södermanland), död551 13/5 1843 i Vänersborg; son till
soldat Erik Carlström (1736–?) och Anna Andersdotter (1741–?).

Sara är hush̊allerska hos Erik som arrenderar Log̊arden i Flo sn när hon föder sonen Ulrik 25/5
1809; födelseboken anger att sonen är oäkta men föräldrarna sedan vigda. Tydligen lever Sara
och Erik tillsammans, men de gifter sig inte förrän fyra år senare, strax före nästa sons (Carl
Herman) födelse 17/9 1813. Samma år har Erik köpt Olof Tollesg̊arden i Flo sn, där de bor till
1820 d̊a familjen flyttar till Vänersborg. De bor i Vänersborg resten av livet; b̊ade Erik och
Sara anges som fattiga i dödboken.552

Sara f̊ar före äktenskapet 1 u.ä. barn i Vänersborg :553

1. Ulrika Christina, född554 10/8 1807 i Vänersborg. Ej hittad i n̊agon annan källa (speciellt
inte med modern i husförhörslängder i Flo) och antagligtvis död späd eller ung.

Sara och Erik f̊ar 4 barn, varav tv̊a nämnda ovan; dessa heter naturligtvis Carlström.555

539Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 69 / sid 131.
540Vigselbok Bolstad (P) E:1 (1763-1840) Bild 95 / sid 183.
541Husförhörslängd Erikstad (P) AI:6 (1803-1808) Bild 75 / sid 67.
542Maria kallas Fogelmark i vigselboken och sonens födelsebok, annars Olofsdotter i alla kända kyrkoböcker.
543Födelsebok Daretorp (R) C:2 (1755-1840) Bild 44 / sid 77.
544Dödbok Varola (R) C:5 (1824-1853) Bild 116.
545Vigselbok Kyrkefalla (R) E:1 (1782-1850) Bild 33 / sid 57.
546Husförhörslängd Ransberg (R) AI:5 (1817-1831) Bild 18 / sid 25.
547Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 72 / sid 137.
548Dödbok Vänersborg (P) E:1 (1838–1860) Bild 209 / sid 415. Dödsorsak: leversjuka.
549Vigselbok Flo (R) E:1 (1771–1816) Bild 43 / sid 81.
550Födelsebok Lerbo (D) C:3 (1738–1778) Bild 128 / sid 125.
551Dödbok Vänersborg (P) E:1 (1838–1860) Bild 201 / sid 399. Dödsorsak: ålderdom.
552Sara kallas Olofsdotter Fogelmark i husförhörslängder i Flo, med födelse̊ar 1784 (senare fel datum, och fel år),

s̊a det är säkert rätt Sara Fogelmark. Husförhörslängd Flo (R) AI:2 (1796–1811) Bild 101 / sid 191.
553Detta antas vara samma Sara Fogelmark, även om hon inte är känd fr̊an andra kyrkoböcker i Vänersborg

(husförhörslängd finns först fr̊an 1810). I födelseboken uppges modern vara piga och 22 år vilket nästan
stämmer.

554Födelsebok Vänersborg (P) CI:2 (1776–1819) Bild 138 / sid 265.
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A.6 En möjlig u.ä. dotter i Värnamo
Sofia Lovisa Fogelmark kan vara ett u.ä. barn till Axel Patrik Fogelmark eller n̊agon av hans
söner (familj A24), men detta är l̊angtifr̊an säkert. Skulle detta inte vara fallet s̊a har hon
ingen känt samband med andra Fogelmark.

Familj A30

Sofia Lovisa Fogelmark f. Sager, född556 16/4 1857 i Värnamo, död557 10/2 1909 i Värnamo,
u.ä. dotter till pigan Ulrika Dorothea Sager, född558 7/6 1832 i Näsby sn (Sm̊aland, Jönköpings
län), död559 19/2 1910 i Värnamo.

Gift560 20/10 1889 i Värnamo med Oskar Fredrik Jansson, född561 17/4 1859 i Värnamo,
död562 7/9 1914 i Värnamo, handlande i Värnamo.

Sofia Lovisas mor är piga i Värnamo. 1869 flyttar hon fr̊an det hus vid torget där hon och
Sofia Lovisa bor, men Sofia Lovisa (12 år) blir kvar, tydligen hos f.d. possessionaten och ny-
blivna änklingen Carl Carlander (1797–1879) och hans dotter Emilia Kristina Charlotta
Carlander (1834–1902). 1873–74 är Sofia Lovisa mamsell p̊a Sunner̊a herrg̊ard i Ryssby sn
(Sm̊aland, Jönköpings län), sedan flyttar hon tillbaka till Carlanders i Värnamo.563 1879 flyttar
modern tillbaka till Sofia Lovisa. (Carl Carlander dör 1879 och dottern flyttar 1881.) De bor
kvar i huset vid torget tills Sofia Lovisa gifter sig 1889 och flyttar till sin man Oskar Fredrik,
som är handlande och bor i Västhorja Mellang̊ard utanför Värnamo köping.564 Modern Ulrika
Dorothea flyttar till dem 1902, utfattig, och bor hos dem till sin död (efter Sofia Lovisas). 1904
flyttar familjen till kv. Snipen i centrala Värnamo.

Sofia Lovisa har som barn moderns efternamn Sager. N̊agon g̊ang 1871–73 (när hon är i ton̊aren
men inte längre bor med modern) byter hon efternamn. Enligt husförhörslängder heter hon
sedan Fogelklo till 1882, d̊a namnet ändras till Fogelmark. Detta kan naturligtvis vara
korrekt, men det är ocks̊a möjligt att hon tog namnet Fogelmark fr̊an början, men att av
misstag fel namn skrevs i kyrkoböckerna, och att detta först 10 år senare rättades.

Varför Sofia Lovisa tog namnet Fogelmark är okänt. En möjlighet, som är mycket osäker, är
att Fogelmark var hennes okända faders namn. I s̊a fall faller misstankarna p̊a Axel Patrik
Fogelmark (1804–1871, familj A24), som fr̊an 1854 bodde i Värnamo, eller n̊agon av hans
äldre söner, i första hand Carl Adolf Johan Fogelmark (1834–1892, familj A27) som ocks̊a
bodde i Värnamo när Sofia Lovisa avlades.565

5 barn.

555Även om formellt förste sonen Ulrik skulle kunna ha setts som en Fogelmark innan föräldrarna gifte sig s̊a
levde ju föräldrarna tillsammans, och det var nog ingen hemlighet vem fadern var.

556Husförhörslängd Värnamo (F) AI:2 (1861–1865) Bild 45 / sid 38. (Hittas inte i födelseboken. Större delen av
kyrkoarkivet brann 1869, men födelsebok för detta år finns kvar, s̊a anledningen är oklar, och födelseuppgiften
kan vara fel.)
Modern absolverades för lönskaläge 22/5 1857.

557Dödbok Värnamo (F) CI:8 (1904–1912) Bild 263 / sid 37. Dödsorsak: kroniskt njurlidande.
558Födelsebok Näsby (F) C:4 (1816–1895) Bild 61 / sid 109.
559Dödbok Värnamo (F) CI:8 (1904–1912) Bild 269 / sid 43.
560Vigselbok Värnamo (F) CI:6 (1887–1894) Bild 181 / sid 349.
561Husförhörslängd Värnamo (F) AI:10 (1882–1891) Bild 246 / sid 237.
562Sveriges dödbok 1860–2017.
563Sofia Lovisa kallas i husförhörslängder även i fortsättningen mamsell tills hon gifter sig, vilket nog är ovan-

ligt fint för en u.ä. dotter till en piga; mamsell användes ursprungligen för döttrar till st̊andspersoner fast
användningen breddades under 1800-talet. [SAOB]

564Sofia Lovisa har ocks̊a vistats i Amerika en tid; okänt hur länge.
Värnamo (F) AI:10 (1882–1891) Bild 246 / sid 237.

565För att fortsätta spekulera kan man undra om det var ett sammanträffande att Sofia Lovisa som ton̊aring blev
mamsell i Ryssby sn, som Axel Fogelmark hade bott i tidigare. Kanske erkände han eller en av hans söner
faderskapet, åtminstone inofficiellt, och ordnade han vistelsen som mamsell i Ryssby med gamla kontakter?
(Kanske han ocks̊a betalade Carlander i Värnamo för att flickan skulle bo där.)

43



Källor

Primärkällor: (i de flesta fall lästa digitalt hos Riksarkivet (SVAR) eller Arkiv Digital)
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och utflyttningslängder

Statistiska Centralbyr̊an (SCB): Utdrag ur födelse-, vigsel- och dödböcker 1860–1949
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Klipparkiv https://www.genealogi.net/a-o/klipparkivets-namnregister
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